
1 
 

                                                                                                                   
   

TRANSPORTLĪDZEKĻA ABONĒŠANAS LĪGUMS  

 

VISPĀRĪGIE NOSACĪJUMI 

 

Šis Transportlīdzekļa Abonēšanas līgums, kas sastāv no Vispārīgiem noteikumiem un Īpašajiem 

noteikumiem, tiek slēgts starp Transportlīdzekļa iznomātāju (turpmāk tekstā - Iznomātājs) un 

Transportlīdzekļa nomnieku (turpmāk tekstā - Nomnieks). Iznomātājs un Nomnieks turpmāk katrs 

atsevišķi tiek saukti par Pusi, un abi kopā tiek saukti par Pusēm.  

  

1. DEFINĪCIJAS 

 

1.1. Priekšapmaksa ir naudas summa, ko Nomnieks maksā Iznomātājam un kas tiek automātiski 

aprēķināta un norādīta Īpašajos noteikumos; tā ir atkarīga no Transportlīdzekļa veida un Abonēšanas 

perioda. Priekšapmaksa tiek izmantota daļējai Abonēšanas maksas un citu Līgumā noteikto maksu 

segšanai, kā paredzēts Līguma 7.15., 8.5., 8.6., 8.14. un 11.10. punktos ievērojot Līgumā noteikto 

kārtību. 

1.2. Tīmekļa vietne ir Iznomātāja interneta vietne (www.mybee.lv), kurā tiek sniegta informācija par 

nomātajiem Transportlīdzekļiem, kā arī norādīta cita ar Transportlīdzekļiem un to nomu saistīta 

informācija.  

1.3. Ikmēneša abonēšanas maksa ir Nomnieka ikmēneša maksājums Iznomātājam, kura apmērs ir 

norādīts Īpašajos noteikumos un kas tiek aprēķināts, ieskaitot mēneša Priekšapmaksas proporcionālu 

daļu Abonēšanas maksā.    

1.4. Mobilā aplikācija ir MyBee aplikācija viedtālruņiem, planšetdatoriem un citām mobilajām ierīcēm, kas 

paredzēta Transportlīdzekļa abonēšanas līguma noslēgšanai un Transportlīdzekļa atbloķēšanai vai 

bloķēšanai.  

1.5. Nomnieks ir fiziska vai juridiska persona, kura ir parakstījusi šo Līgumu un, samaksājot Abonēšanas 

maksu, ir ieguvusi tiesības īslaicīgi valdīt un lietot Iznomātāja nodrošināto Transportlīdzekli. 

1.6. Iznomātājs ir juridiska persona, kas norādīta Transportlīdzekļa abonēšanas līguma Īpašajos 

noteikumos.  

1.7. Nomnieka darbinieks ir Nomnieka (juridiskas personas) darbinieks vai cita Nomnieka norādīta fiziska 

persona, kam uzdots Nomnieka vārdā Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē atvērt kontu un/vai 

nomāt Transportlīdzekli.  

1.8. Abonēšanas maksa ir maksa, kuras apmērs ir norādīts Īpašajos noteikumos un kuru Nomnieks maksā 

Iznomātājam par Transportlīdzekļa nomu.  

1.9. Abonēšanas maksas pārrēķins nozīmē Līguma 7.15. punktā noteiktās Abonēšanas maksas 

pārrēķinu, kas tiek veikts, ja Līgums tiek izbeigts pirms Abonēšanas perioda beigām.  

1.10. Abonēšanas periods ir periods, kurā Nomniekam ir tiesības īslaicīgi valdīt un lietot Transportlīdzekli, 

samaksājot Abonēšanas maksu. Īpašie noteikumi nosaka arī Minimālo abonēšanas periodu, kas 

nedrīkst būt ilgāks par 6 (sešiem) mēnešiem. Ja šis Līgums tiek pagarināts, Īpašajos noteikumos tiek 

noteikts Minimālais pagarinātais abonēšanas periods un tas nedrīkst būt ilgāks par 4 (četriem) 

mēnešiem. Transportlīdzekļa abonēšanas periods sākas no Transportlīdzekļa abonēšanas līguma 

spēkā stāšanās dienas.  

1.11. Stāvvieta ir stāvvieta, kurā tiek novietots Transportlīdzeklis. Nomnieks paņem Transportlīdzekli no 

Stāvvietas un/vai atgriež to Stāvvietā pēc Transportlīdzekļa Abonēšanas perioda beigām vai 

Abonēšanas periodam beidzoties citu iemeslu dēļ. Stāvvietas, no kuras Transportlīdzeklis tiek paņemts 

un kur tas tiek atgriezts, var atšķirties. Noteiktu Mobilajā aplikācijā un Tīmekļa vietnē norādīto modeļu 

http://www.mybee.lv/


2 
 

Transportlīdzekļi ir jāatgriež tajā pašā Stāvvietā, no kuras tie paņemti. Stāvvietu saraksts ir pieejams 

Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē.  

1.12. Līgums ir Transportlīdzekļa abonēšanas līgums, kas sastāv no Īpašajiem un Vispārīgajiem 

noteikumiem. Īpašie un Vispārīgie noteikumi ir šī Līguma neatņemama sastāvdaļa. Jebkādu pretrunu 

gadījumā starp Līguma Īpašajiem un Vispārīgajiem noteikumiem, prevalē Līguma Īpašie noteikumi.  

1.13. Īpašie noteikumi ir šī Līguma neatņemama sastāvdaļa. Īpašie noteikumi ietver: (i) Mobilajā aplikācijā 

un/vai Tīmekļa vietnē Nomnieka izdarītās un apstiprinātās izvēles; un (ii) Līguma nosacījumus, kas 

ģenerēti automātiski atbilstoši Nomnieka darbībām un veiktajām izvēlēm. Nomnieks ir detalizēti 

iepazinies ar šiem nosacījumiem pirms Līguma noslēgšanas. Abonēšanas perioda laikā Nomnieka 

izdarītās un apstiprinātās izvēles, tostarp Līguma nosacījumi, kas automātiski ģenerēti atbilstoši 

Nomnieka izdarītajām izvēlēm, nevar tikt grozīti Abonēšanas perioda laikā.  

1.14. Transportlīdzeklis ir mehāniskais transportlīdzeklis, kas aprīkots ar telemetrijas sistēmu, ko 

Iznomātājs ir nodevis Nomniekam īslaicīgā valdījumā un lietošanā šajā Līgumā noteiktajā kārtībā un 

termiņā.  

1.15. Transportlīdzekļa abonements ir Iznomātāja Nomniekam piešķirtās tiesības īslaicīgi valdīt un lietot 

Transportlīdzekli apmaiņā pret Iznomātājam maksāto Abonēšanas maksu. 

1.16. Transportlīdzekļa telemetrijas sistēma ir Transportlīdzeklī uzstādīta elektroniska sistēma, kas: (i) 

izseko Transportlīdzekļa atrašanās vietu, maršrutu, koordinātas, virtuālo braukšanas ātrumu, 

akumulatora spriegumu un citus Līgumā noteiktos Transportlīdzekļa parametrus un pārraida datus 

Iznomātājam; (ii) ) ļauj atspējot Transportlīdzekļa dzinēja atbloķēšanu un/vai iedarbināšanu. 

1.17. Klients ir fiziska persona, kas vēlas noslēgt vai slēdz Līgumu nolūkā, kas nav saistīts ar tā 

uzņēmējdarbību, tirdzniecību, amatniecību vai profesiju (lietošanas nolūki). 

 

2. LĪGUMA PRIEKŠMETS  

 

2.1. Iznomātājs apņemas piešķirt Nomniekam tiesības īslaicīgi valdīt un lietot Transportlīdzekli apmaiņā 

pret Abonēšanas maksu saskaņā ar Līgumā noteiktajiem noteikumiem un kārtību, un Nomnieks 

apņemas maksāt Iznomātājam Abonēšanas maksu saskaņā ar Līguma noteikumiem un kārtību. 

2.2. Puses vienojas, ka Iznomātājs katru kalendāro gadu var pārskatīt un koriģēt Abonēšanas maksu pēc 

saviem ieskatiem. Ja Nomnieks nepiekrīt piedāvātajai koriģētajai Abonēšanas maksai, 

Transportlīdzekļa abonēšanas līgums var tikt izbeigts 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā pirms tā 

termiņa notecēšanas. 

2.3. Nomnieks apzinās, ka visi nomātie Transportlīdzekļi ir aprīkoti ar telemetrijas aprīkojumu.  

2.4. Puses vienojas, ka Nomnieka izdarītās izvēles, tai skaitā Līguma nosacījumi, kas izriet no Nomnieka 

Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē izdarītajām izvēlēm, ar kuriem Nomnieks ir nepārprotami 

iepazinies Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē pirms Līguma noslēgšanas, kļūst par šī Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu un uzskatāmi par Līguma Īpašajiem nosacījumiem. Pēc nomājamā 

Transportlīdzekļa izvēlēšanās un izvēles apstiprināšanas Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē un 

sākotnējās izvēles izdarīšanas par Transportlīdzekļa abonementu, tajā skaitā par pakalpojumiem, kas 

saistīti ar Transportlīdzekļa abonementu, Nomniekam ar Iznomātāja piekrišanu ir tiesības mainīt savu 

izvēli, samaksājot Iznomātājam papildu maksu par jauna līguma noslēgšanu. Nomniekam pirms tam 

jāsaņem Iznomātāja piekrišana un jāsamaksā Iznomātājam papildu maksa par jauna līguma 

noslēgšanu arī tad, ja Transportlīdzekļa Abonēšanas perioda laikā spēkā ir Līgums un Nomnieks maina 

savas izvēles. 

2.5. Puses vienojas, ka Iznomātājam ir tiesības sniegt papildu pakalpojumus. Iznomātājam uzsākot sniegt 

šos pakalpojumus, Nomniekam ir tiesības Transportlīdzekļa Abonēšanas periodā iegādāties papildu 

(jaunos) pakalpojumus par papildu samaksu un izvēlēties papildu (jaunos) pakalpojumus Mobilajā 

aplikācijā un/ vai Tīmekļa vietnē. Līguma 2.3. punkta nosacījumi attiecas uz arī papildu (jaunajām) 

pakalpojumu izvēlēm. 



3 
 

2.6. Puses vienojas, ka Transportlīdzeklis tiek iznomāts uz Nomnieka izvēlētu un Līguma Īpašajos 

noteikumos norādītu Abonēšanas periodu, kas sākas no Līguma parakstīšanas dienas. Saskaņā ar 

Līguma 3.11. punktu Nomnieks tiek informēts, ka Līguma parakstīšanas datums un Transportlīdzekļa 

paņemšanas vai piegādes datums var atšķirties.  

2.7. Puses vienojas, ka Pusēm ir tiesības pagarināt vai izbeigt Līgumu pirms tā darbības termiņa beigām 

Pusēm par to savstarpēji vienojoties. Ja Nomnieks vēlas pagarināt vai izbeigt Līgumu pirms tā darbības 

termiņa beigām, viņam par to jāinformē Iznomātājs vismaz 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas iepriekš, 

nosūtot e-pastu uz info@mybee.lv.  

2.8. Ja Nomnieks paziņo par savu vēlmi pagarināt Līgumu un Iznomātājs piekrīt (Iznomātājam nav tāda 

pienākuma) pagarināt Līgumu ar Nomnieku, Puses noslēdz (pielikumu), kas kļūst par šī Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. Pēc tam, kad Puses noslēgušas pielikumu par Līguma pagarināšanu, 

Nomniekam jāsamaksā Iznomātājam administrēšanas maksa par Līguma pagarināšanu EUR 150 

(viens simts piecdesmit euro 00 centi) apmērā. Ja Nomnieks nevēlas pagarināt Līgumu pēc Līgumā 

noteiktā Abonēšanas perioda beigām un ne vēlāk kā pēdējā Abonēšanas perioda dienā atgriež 

Transportlīdzekli Iznomātājam, Līgums tiek uzskatīts par izbeigtu.  

2.9. Tā kā ilgāks Abonēšanas periods ietekmē Nomnieka maksājamās Abonēšanas maksas apmēru, ja 

Nomnieks izbeidz Līgumu pirms Līgumā noteiktā Abonēšanas perioda beigām (t.sk., pagarinātā 

Līguma izbeigšana pirms pagarinātajā Līgumā noteiktā Abonēšanas perioda beigām), Iznomātājam ir 

tiesības saskaņā ar Līguma 8.2. punktu un Īpašajiem noteikumiem pārrēķināt Nomnieka maksājamo 

Abonēšanas maksu par Transportlīdzekļa faktisko valdīšanas un lietošanas termiņu pirms Līguma 

izbeigšanas, un pieprasīt Nomniekam samaksāt starpību Abonēšanas maksas apmērā, kā arī maksāt 

Iznomātājam administrēšanas maksu par Līguma izbeigšanu EUR 150 (viens simts piecdesmit euro 

00 centi) apmērā.  

2.10. Puses vienojas, ka Nomnieka pieprasītais Abonēšanas periods nekādā gadījumā nedrīkst pārsniegt 

36 (trīsdesmit sešus) mēnešus. 

2.11. Puses vienojas, ka Nomniekam ir tiesības izmantot Transportlīdzekli personīgiem mērķiem vai 

mērķiem, kas saistīti ar viņa uzņēmējdarbību, tirdzniecību, amatniecību vai profesiju, izņemot 5.16. un 

9.3. punktos norādītos gadījumus.  

 

3. LĪGUMA SLĒGŠANAS UN TRANSPORTLĪDZEKĻA PAŅEMŠANAS KĀRTĪBA 

 

3.1. Transportlīdzekļa abonēšanas līgumu var noslēgt tikai tad, ja izpildīti visi šī Līguma 3.2.–3.13. punktos 

minētie nosacījumi. Mobilās aplikācijas un/vai Tīmekļa vietnes lietošanas noteikumi ir norādīti Mobilās 

aplikācijas lietošanas noteikumos, ar kuriem Nomnieks ir iepazinies un piekrīt tiem; noteikumu spēkā 

esošā aktuālā versija ir pieejama Mobilajā aplikācijā. 

3.2. Lai noslēgtu Līgumu, Nomniekam jāpierakstās Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē un jāizveido 

personīgais konts. Ja Nomnieks ir juridiska persona, pēc Līguma 3.3. punktā norādītā Iznomātāja 

apstiprinājuma saņemšanas par Līguma slēgšanas iespējamību, kontu Nomnieka vārdā Mobilajā 

aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē reģistrē un atver Nomnieka pilnvarots darbinieks.  

3.3. Ja Nomnieka, juridiskās personas, darbinieks vēlas iznomāt Transportlīdzekli Nomnieka vārdā, viņam 

jāsniedz šāda informācija par Nomnieku: juridiskās personas nosaukums, reģistrācijas numurs, PVN 

maksātāja numurs, juridiskā adrese, e-pasts, tālruņa numurs, juridiskās personas pārstāvja vārds un 

uzvārds un informācija par Transportlīdzekļiem, kurus Nomnieks vēlas nomāt. Saņemot šo informāciju, 

Iznomātājs to pārbauda un apstiprina, ka līgumu ar Iznomātāju var noslēgt Mobilajā aplikācijā un/vai 

Tīmekļa vietnē pēc tam, kad Nomnieka darbinieks ir atvēris Nomniekam kontu.  

3.4. Iznomātājam arī nepieciešams pārbaudīt Nomnieka (fiziskās personas), kurš vēlas pierakstīties un 

atvērt personīgo kontu Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē, identitāti un vadītāja apliecības 

derīgumu. Atverot individuālo kontu, Nomnieks augšupielādē savas sejas un vadītāja apliecības 

digitālos attēlus. Tos saņemot, Iznomātājs pārbaudīs abos dokumentos esošo fotogrāfiju atbilstību un 

mailto:info@mybee.lt


4 
 

vadītāja apliecības derīgumu. Šī kārtība neattieksies uz Nomnieku, juridisku personu, un Nomnieka 

darbinieku, kura identitāte un vadītāja apliecība netiek pārbaudītas.  

3.5. Pierakstoties un pienācīgi pārbaudot Nonmieka identitāti un vadītāja apliecības derīgumu, Nomniekam 

mobilajā lietotnē un/vai tīmekļa vietnē ir jāievada visa nepieciešamā informācija un/vai jāiesniedz 

nepieciešamie dokumenti mobilajā lietotnē un/vai tīmekļa vietnēPēc nepieciešamās informācijas 

sniegšanas Nomniekam savā MyBee kontā vai individuāli jāizvēlas nomājamais Transportlīdzeklis, 

jānorāda vēlamais Abonementa periods, Priekšapmaksas apmērs un vēlamais Transportlīdzekļa 

nobraukuma limits Abonēšanas periodam, kā arī jāveic citas izvēles vai, ja Nomnieks ir iepriekš 

pārrunājis savas vajadzības ar Iznomātāju, jāapskata piedāvātās automātiski ģenerētās izvēles.  

3.6. Pēc Līguma 3.5. punktā noteikto darbību veikšanas un izvēloties vai apstiprinot visas nepieciešamās 

automātiski ģenerētās izvēles, Puses noslēdz Līgumu par Nomnieka izvēlēto Transportlīdzekli.  

3.7. Līgums tiek uzskatīts par noslēgtu no tā parakstīšanas brīža: 

3.7.1.  ja Nomnieks ir Klients un pats izdara Līguma 3.5. punktā noteiktās izvēles, Līgums tiek 

parakstīts Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē, veicot šādas darbības: (i) Nomnieks 

atzīmē izvēles, kas uzskatāmas par Līguma Īpašajiem noteikumiem, un apstiprina tās; un (ii) 

pēc savu izvēļu apstiprināšanas Nomnieks Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē ievada 

automātiski ģenerētu kodu, kas nosūtīts īsziņā. Pēc šo darbību veikšanas uzskatāms, ka 

Līgums ir parakstīts un pienācīgi noslēgts.  

3.7.2. ja Nomnieks ir juridiska persona un izdara Līguma 3.5. punktā noteiktās izvēles, Nomnieks ar 

Iznomātāju vispirms paraksta atsevišķu līgumu. Atbilstoši 3.7.1. punktā norādītājam, 

Nomniekam (juridiskajai personai) pēc līguma parakstīšanas ir tiesības parakstīt Līgumu 

Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē. 

3.7.3. gadījumā, ja Iznomātājs pats ģenerē izvēles pēc apspriestajām Nomnieka vajadzībām, Puses 

slēdz Līgumu, parakstot to ar kvalificētu elektronisku parakstu Dokobit portālā 

(https://www.dokobit.com/) vai eParaksts portālā  (https://www.eparaksts.lv/en/). 

3.8. Līguma parakstīšanas laikā Nomniekam ir jāsamaksā Iznomātājam Īpašajos noteikumos atrunātā 

maksa par Līguma slēgšanu. Līguma slēgšanas maksa tiek automātiski debetēta no Mobilajā aplikācijā 

un/vai Tīmekļa vietnē norādītās Nomnieka (Klienta) bankas kartes. Ja Nomnieks (Klients) neveic 

maksājumu ar karti, Nomniekam (Klientam) ir tiesības veikt maksājumu ar bankas pārskaitījumu uz 

Iznomātāja norādīto bankas kontu. Ja Nomnieks ir juridiska persona, tas veic maksājumus tikai ar 

bankas pārskaitījumu uz Iznomātāja norādīto bankas kontu. 

3.9. Pēc Līguma parakstīšanas Nomniekam ir jāsamaksā Priekšapmaksa, kuras apmēru Nomnieks 

izvēlējies Līguma Īpašajos noteikumos. Priekšapmaksas summu pēc Nomnieka izvēles var automātiski 

debetēt no Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē norādītās Nomnieka bankas kartes vai arī 

Nomnieks var to apmaksāt ar pārskaitījumu uz Iznomātāja norādīto bankas kontu, atkarībā no 

maksājuma veida, kuru Nomnieks izvēlējies Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē. 

3.10. Pēc Līguma parakstīšanas no Nomnieka puses, Līguma slēgšanas maksas un Priekšapmaksas 

segšanas, kā arī pēc Līguma 3.8. un 3.9. punktos noteikto maksājumu veikšanas un to faktiskās 

ieskaitīšanas Iznomātāja bankas kontā, uzskatāms, ka Līgums ir stājies spēkā un var tikt izpildīts. No 

šī brīža Iznomātājs apņemas piešķirt Nomniekam tiesības īslaicīgi valdīt un lietot Transportlīdzekli šajā 

Līgumā noteiktajā kārtībā. Ja Nomnieks nesamaksā Līguma 3.8. un 3.9. punktos noteiktos maksājumus 

3 (trīs) darba dienu laikā, uzskatāms, ka Līgums nav stājies spēkā un tas netiek pildīts. 

3.11. Nomniekam ir tiesības paņemt Transportlīdzekli, kad tas saņem paziņojumu Mobilajā aplikācijā un/vai 

Tīmekļa vietnē norādītajā e-pastā, ka nomātais Transportlīdzeklis ir saņemams kopā ar informāciju par 

Stāvvietu, kurā Transportlīdzeklis novietots. Ja lietotājs Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē ir 

izvēlējies, lai nomātais Transportlīdzeklis tiktu piegādāts uz Nomnieka norādīto adresi par papildu 

samaksu, Iznomātājs ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā piegādā Transportlīdzekli uz Nomnieka 

norādīto adresi.  

https://www.dokobit.com/


5 
 

3.12. Nomniekam ierodoties Stāvvietā, kurā atrodas Transportlīdzeklis, vai Iznomātājam piegādājot 

Transportlīdzekli uz Nomnieka norādīto adresi, Nomniekam Transportlīdzekļa atbloķēšanai Mobilās 

aplikācijas ekrānā jāizvēlas komanda “atbloķēt”. Kad Nomnieks Transportlīdzekli atbloķējis, tiek 

uzskatīts, ka Transportlīdzeklis ir nodots Nomniekam.  

3.13. Nomniekam jāpārbauda, vai Transportlīdzeklim (gan no iekšpuses, gan no ārpuses), tā aprīkojumam, 

tai skaitā jebkādiem Transportlīdzekļa piederumiem un aksesuāriem (ieskaitot aizdedzes atslēgu un 

Transportlīdzekļa dokumentāciju) nav kādi ārēji redzami bojājumi. Ja Nomnieks pamana ārēji 

redzamus Transportlīdzekļa vai tā aprīkojuma bojājumus/defektus, tas apņemas šos bojājumus fiksēt 

(nofotografēt) un nekavējoties, bet ne vēlāk kā 1 (vienas) stundas laikā pēc to pamanīšanas, ziņot par 

šiem bojājumiem/defektiem Iznomātājam pa tālruni vai e-pastu, kas norādīts Mobilajā aplikācijā un/vai 

Tīmekļa vietnē, un nosūtīt Iznomātājam bojājumu/defektu fotogrāfijas. Ja Nomnieka fiksētie 

bojājumi/defekti ir nelieli (piemēram, neliels Transportlīdzekļa skrāpējums), Nomnieks, kurš ir fiksējis 

bojājumus/defektus, paziņojis Iznomātājam un nosūtījis Iznomātājam bojājumu/defektu fotogrāfijas, var 

sākt lietot Transportlīdzekli. Ja Nomnieka fiksētie bojājumi/defekti nav maznozīmīgi (piemēram, 

Transportlīdzeklim ir iespiedumi, trūkst aprīkojuma u.tml.), Iznomātājs var nodrošināt  Nomniekam, kurš 

fiksējis Transportlīdzekļa bojājumus/defektus, par to nekavējoties paziņojis Iznomātājam un nosūtījis 

bojājumu/defektu fotogrāfijas, citu piemērotu Transportlīdzekli, līdz Iznomātājs spēj nodrošināt 

Nomniekam citu piemērotu Transportlīdzekli, vai aizvietošanas Transportlīdzekli. Ja Iznomātājs nevar 

nodrošināt Nomniekam piemērotu Transportlīdzekli vai aizvietošanas Transportlīdzekli, Iznomātājam ir 

tiesības nekavējoties izbeigt Līgumu un atmaksāt visas summas, ko Nomnieks ir samaksājis 

Iznomātājam šī Līguma ietvaros. Ja Nomnieks, kurš ir apskatījis Transportlīdzekļa ārpusi un iekšpusi 

un ir pamanījis Transportlīdzekļa bojājumus vai citus defektus, tai skaitā piederumu un aksesuāru 

bojājumus vai to trūkumu, par to nav paziņojis Iznomātājam noteiktajā kārtībā un šajā Līguma punktā 

noteiktajā termiņā, uzskatāms, ka visi bojājumi/defekti ir radušies Abonēšanas periodā un Nomnieks ir 

atbildīgs par šiem bojājumiem. 

3.14. Transportlīdzekļa dzinējs iedarbināms ar aizdedzes atslēgu, kas atrodas Transportlīdzekļa iekšpusē. 

Ja Automašīnas iedarbināšanai nav nepieciešama aizdedzes atslēga, Transportlīdzeklis iedarbināms, 

nospiežot pogu un bremžu pedāli. 

3.15. Puses vienojas, ka Iznomātājam ir tiesības sniegt papildu pakalpojumus, kas norādīti Iznomātāja 

Tīmekļa vietnē. Kad Iznomātājs uzsāk šo pakalpojumu sniegšanu, Nomniekam ir tiesības Mobilajā 

aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē tos izvēlēties un pasūtīt ar Transportlīdzekļa abonementu saistītus 

papildu pakalpojumus (piemēram, Transportlīdzekļa mazgāšana, riepu uzglabāšana u.c.) un/vai 

papildus produktus (piemēram, velosipēdu bagāžnieki, bērnu sēdeklīši) pirms Līguma noslēgšanas. 

Papildpakalpojumi Nomniekam jāizvēlas pirms Līguma noslēgšanas, un Nomniekam nav tiesību 

pasūtīt papildu pakalpojumus pēc Līguma noslēgšanas un/vai Abonēšanas perioda laikā. Abonēšanas 

maksas samaksas nosacījumi mutatis mutandis attiecas uz papildu produktu apmaksas nosacījumiem.  

3.16. Nomnieks apzinās, ka Iznomātājs jebkurā laikā var mainīt Līguma 3.15. punktā noteiktos papildu 

pakalpojumu sniegšanas nosacījumus, un/vai uzsākt jaunu pakalpojumu sniegšanu un/vai pārtraukt 

sniegt atsevišķus Vietnē aprakstītus pakalpojumus. Iznomātājs apliecina, ka tas sniegs Nomniekam 

tādus papildu pakalpojumus un ar tādiem nosacījumiem, kādi bija spēkā šo pakalpojumu pasūtīšanas 

brīdī.  

3.17. Nomnieks (kad Nomnieks ir klients) apzinās, ka atteikuma tiesības neattiecas uz Transportlīdzekļa 

nomas līgumiem. Taču Nomnieks apzinās, ka var izmantot atteikuma tiesības saistībā ar papildu 

pakalpojumiem, līdz tiek pabeigta pakalpojuma sniegšana. Nomnieks var izmantot atteikuma tiesības 

attiecībā uz papildu pakalpojumiem sākot no Līguma noslēgšanas dienas līdz pakalpojuma sniegšanas 

pabeigšanas brīdim, bet ne ilgāk kā 14 (četrpadsmit) kalendārās dienas no Līguma noslēgšanas 

dienas, sazinoties ar Iznomātājs pa e-pastu info@mybee.lv. Ja Nomnieks atsakās no papildu 

pakalpojuma vai pakalpojumiem, Iznomātājs bez nepamatotas kavēšanās un jebkurā gadījumā ne 

mailto:info@mybee.lt


6 
 

vēlāk kā 14 (četrpadsmit) kalendāro dienu laikā no dienas, kad Iznomātājs ir uzzinājis par Nomnieka 

lēmumu izmantot atteikuma tiesības, atgriež visus no Nomnieka saņemtos maksājumus. 

3.18. Slēdzot šo Līgumu, Nomnieks apliecina, ka apzinās un saprot, ka gadījumā, ja tas neizvēlas Līguma 

3.15. punktā norādītos papildu pakalpojumus, šīs izmaksas netiks iekļautas Abonēšanas maksā, un 

tādā gadījumā Iznomātājs nekādā veidā vai formā Nomniekam nekompensēs izmaksas (ieskaitot, bet 

ne tikai) par: 

3.18.1. degvielu un Transportlīdzekļa apkopes produktiem; 

3.18.2. Transportlīdzekļa remonta pakalpojumiem, tostarp eļļu, smērvielu, filtru un citu 

Transportlīdzekļa materiālu vai sastāvdaļu nomaiņu un remontu, Transportlīdzekļa tehniskās 

apkopes pakalpojumiem vai rezerves daļām;  

3.18.3. Transportlīdzekļa tīrīšanu, pulēšanu un vaskošanu; 

3.18.4. jebkuru Transportlīdzekļa piederumu uzstādīšanu, noņemšanu un remontu; 

3.18.5. zaudējumiem, kas pārsniedz Transportlīdzekļa parasto nolietojumu; 

3.18.6. administratīvajiem sodiem vai citiem sodiem un soda naudām; 

3.18.7. apdrošināšanas pašrisku; 

3.18.8. jebkādām izmaksām un izdevumiem, kas radušies saistībā ar Nomnieka darbību vai 

bezdarbību šī Līguma nepienācīgas izpildes vai tiesību aktu vai noteikumu, vai trešo personu 

noteikumu pārkāpumu dēļ; 

3.18.9. Iznomātāja papildu izmaksām, kas radušās PVN likmes vai citu nodokļu un nodevu izmaiņu 

vai jaunu nodokļu (piemēram, piesārņojuma nodokļa) un nodevu rezultātā. 

 

4. NOMNIEKA TIESĪBAS ĪSLAICĪGI PIEŠĶIRT TRANSPORTLĪDZEKĻA VALDĪŠANAS UN 

LIETOŠANAS TIESĪBAS CITĀM PERSONĀM  

 

4.1. Nomniekam ar iepriekšēju Iznomātāja rakstveida piekrišanu ir tiesības dot atļauju citām fiziskajām 

personām un Nomnieka darbiniekiem, kuriem ir Latvijā un/vai Eiropas Savienībā derīga vadītāja 

apliecība, īslaicīgi valdīt un lietot Transportlīdzekli Nomnieka vārdā un uz tā rēķina. Nomnieks ir 

atbildīgs, lai personām, kurām ir piešķirtas Transportlīdzekļa īslaicīgas valdīšanas un lietošanas 

tiesības, būtu derīga vadītāja apliecība. Iznomātājam ir tiesības jebkurā brīdī Abonēšanas perioda laikā 

atsaukt savu piekrišanu par Transportlīdzekļa nodošanu īslaicīgā citu personu, kas nav Nomnieks (vai 

Nomnieka sākotnēji izraudzītais pārstāvis), valdīšanā un lietošanā, par to paziņojot Nomniekam 

7 (septiņas) darba dienas iepriekš. 

4.2. Nomnieks apzinās, ka Nomnieka darbinieks var atvērt kontu Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē 

un izmantot šo kontu Nomnieka vārdā. 

4.3. Puses vienojas, ka gadījumā, ja Nomnieka darbinieks pārtrauc darba vai citas tiesiskās attiecības ar 

Nomnieku, kas deva Nomnieka darbiniekam tiesības rīkoties Nomnieka vārdā un noslēgt un/vai izpildīt 

Līgumu, Līgums paliek spēkā, ja: 1) Nomnieks apņemas nodrošināt, lai darbinieka Nomnieka vārdā 

atvērtais konts un kontā norādītie Nomnieka darbinieka personas dati arī turpmāk tiktu likumīgi 

izmantoti pilnā apmērā, kas nepieciešams pienācīgai Līguma izpildei; vai 2) Nomnieka valdes loceklis 

informē Iznomātāju pa Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē norādīto e-pastu par Nomnieka 

darbinieka nomaiņu un informē par jauno Nomnieka darbinieku. Iznomātājam saņemot informāciju par 

jauno Nomnieka pilnvaroto darbinieku, tas apņemas bloķēt iepriekšējo Nomnieka darbinieku un tā 

atvērto kontu, kā arī pievienot jauno Nomnieka darbinieku un atvērt Nomniekam jaunu kontu. Nomnieks 

ir pilnībā atbildīgs par Nomnieka darbinieka personas datu likumīgu izmantošanu Līguma noslēgšanas 

un izpildes nolūkos.  

4.4. Nomniekam jāiepazīstina fiziskā persona, kurai Nomnieks piešķir tiesības īslaicīgi valdīt un lietot 

Transportlīdzekli, ar šī Līguma nosacījumiem. Ja Nomnieks piešķir citām fiziskām personām 

Transportlīdzekļa īslaicīgas valdīšanas un lietošanas tiesības saskaņā ar Līguma 4.1. punktu, 



7 
 

Nomnieks ir atbildīgs par Transportlīdzekļa atbilstošu valdīšanu un lietošanu, kā arī par šī Līguma 

izpildi. 

4.5. Saskaņā ar Līguma 4.1. punktu Nomniekam ir aizliegts Transportlīdzekli nodot apakšnomā un/vai nodot 

trešajām personām pret atlīdzību.  

4.6. Nomnieks ir pilnībā atbildīgs par bojājumiem, ko Transportlīdzeklim un/vai tā detaļām, tai skaitā 

piederumiem, nodarījušas fiziskas personas, tai skaitā Nomnieka darbinieki, kuri izmanto 

Transportlīdzekli. 

 

5. TRANSPORTLĪDZEKĻA APKOPES UN LIETOŠANAS NOSACĪJUMI  

 

5.1. Nomnieks apliecina, ka tas izprot, ka Abonēšanas maksā ir iekļauta nodeva par Transportlīdzekļa 

tehnisko apskati un attiecināmais ekspluatācijas nodoklis. Taču sākot ar Transportlīdzekļa nodošanas 

brīdi Nomniekam līdz Līguma termiņa beigām Nomnieks ir atbildīgs par visu nepieciešamo pasākumu 

veikšanu, lai savlaicīgi veiktu Transportlīdzekļa apkopi, tehnisko apkopi, izietu tehniskās apskates un 

veiktu remontu.  

5.2. Transportlīdzekļa tehnisko apkopi, tehniskās apskates un remontu atļauts veikt tikai konkrētā 

Transportlīdzekļa ražotāja oficiālajā autoservisā vai Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē norādītajā 

autoservisā. Puses vienojas, ka Iznomātājam ir tiesības vienpusēji aktualizēt tehniskās apkopes, 

tehniskās apskates un remonta pakalpojumu sniedzēju sarakstu. Atjauninātie pakalpojumu sniedzēju 

saraksti Nomniekam ir pieejami Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē. Ja Nomnieks vēlas izmantot 

Transportlīdzekļa tehniskās apkopes, tehniskās apskates un remonta pakalpojumus, viņam 

jāiepazīstas ar Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē publicēto pakalpojumu sniedzēju sarakstu. 

5.3. Iznomātājam ir tiesības informēt Nomnieku, izmantojot Mobilo aplikāciju un/vai Tīmekļa vietni, vai citu 

Nomnieka Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē norādīto kontaktinformāciju, un atgādināt 

Nomniekam par nepieciešamajām darbībām, kas veicamas saistībā ar Transportlīdzekļa remontu un 

tehnisko apkopi, taču tas neatbrīvo Nomnieku no pienākuma uzturēt Transportlīdzekli tādā stāvoklī, kā 

noteikts Līguma nosacījumos.   

5.4. Puses vienojas, ka gadījumā, ja Nomnieks Transportlīdzeklim neizvēlas riepu servisa papildu 

pakalpojumu, Nomnieks, ja Abonēšanas periods ir īsāks par 36 (trīsdesmit sešiem) mēnešiem, atgriež 

Transportlīdzekli Iznomātājam ar tām pašām riepām, kas tika nodrošinātas kopā ar nomāto 

Transportlīdzekli. Puses vienojas, ka jebkurā gadījumā Transportlīdzeklis atgriežams Iznomātājam ar 

lietošanai derīgām riepām.  

5.5. Līguma darbības laikā Nomniekam ir jāievēro Līguma Īpašajos noteikumos norādītais Abonēšanas 

perioda nobraukuma limits, kā arī šajā punktā norādītais Transportlīdzekļa ikmēneša nobraukuma 

limits un faktiskā Abonēšanas perioda nobraukuma limits. Mēneša nobraukuma limits, kuru Nomnieks 

nedrīkst pārsniegt, tiek aprēķināts, ņemot Nomas perioda nobraukuma limitu un dalot to ar mēnešu 

skaitu Līguma Īpašajos noteikumos norādītajā Transportlīdzekļa Abonēšanas periodā. Nobraukuma 

limita pārsniegšanas gadījumā Nomniekam ir šādi pienākumi: 

5.5.1. ja Līguma darbības laikā norādītais mēneša nobraukuma limits tiek pārsniegts par 20%, 

Iznomātājam ir tiesības jebkurā laikā pieprasīt, lai Nomnieks 5 (piecu) kalendāro dienu laikā 

pēc attiecīga Iznomātāja pieprasījuma saņemšanas samaksātu Iznomātājam līgumsodu 

0,15 EUR (piecpadsmit centi) apmērā par katru pārsniegto kilometru; 

5.5.2. pēc Abonēšanas perioda beigām Nomniekam atgriežot Transportlīdzekli Iznomātājam, 

Iznomātājs izvērtē, vai Transportlīdzekļa nobraukums nepārsniedz Abonēšanas perioda 

nobraukuma limitu. Ja tiek konstatēts, ka Abonēšanas perioda nobraukuma limits ir pārsniegts, 

Iznomātājam ir tiesības pieprasīt, lai Nomnieks 5 (piecu) kalendāro dienu laikā samaksātu 

Iznomātājam līgumsodu 0,15 EUR (piecpadsmit centi) apmērā par katru pārsniegto kilometru, 

neskaitot summas, kuras Nomnieks jau ir samaksājis saskaņā ar Līguma 5.5.1. punktu; 



8 
 

5.5.3. Nomniekam atgriežot Transportlīdzekli Iznomātājam pēc Līguma darbības beigām, bet pirms 

Abonēšanas perioda beigām, Iznomātājs izvērtē, vai Transportlīdzekļa nobraukums 

nepārsniedz faktiskā Abonēšanas perioda nobraukuma limitu. Ja tiek konstatēts, ka faktiskā 

Abonēšanas perioda nobraukuma limits ir pārsniegts, Iznomātājam ir tiesības pieprasīt, lai 

Nomnieks 5 (piecu) kalendāro dienu laikā samaksātu Iznomātājam līgumsodu 0,15 EUR 

(piecpadsmit centi) apmērā par katru pārsniegto kilometru, neskaitot summas, kuras Nomnieks 

jau ir samaksājis saskaņā ar Līguma 5.5.1. punktu. Faktiskā Abonēšanas perioda nobraukuma 

limits tiek aprēķināts, reizinot Transportlīdzekļa mēneša nobraukuma limitu ar mēnešu skaitu 

faktiskajā Transportlīdzekļa Abonēšanas periodā. 

5.6. Nomnieks apzinās, ka visa Abonēšanas perioda laikā Transportlīdzekļa tehniskā apkope un remonts 

jāveic par Nomnieka līdzekļiem, izņemot Abonēšanas maksā jau iekļautos maksājumus un nodokļus. 

Ja Nomnieks ir izvēlējies, lai Transportlīdzekļa tehnisko apkopi un tehniskās apskates veiktu 

Iznomātājs un ir pilnībā samaksājis Īpašajos noteikumos norādīto pakalpojuma summu, Iznomātājs 

veic Transportlīdzekļa tehnisko apkopi un/vai tehnisko apskati. Ja Nomnieks pārsniedz Īpašajos 

noteikumos noteikto Transportlīdzekļa ikmēneša nobraukuma limitu un tādēļ Nomniekam ir pienākums 

veikt Transportlīdzekļa tehnisko apkopi un tehnisko apskati, Nomniekam ir jāsedz izmaksas vai citi 

maksājumi par katru šādu Transportlīdzekļa tehnisko apkopi un tehnisko apskati. 

5.7. Transportlīdzeklis jāizmanto Baltijas valstu teritorijā (Latvijas Republikā, Lietuvas Republikā un 

Igaunijas Republikā). Transportlīdzekli var izmantot ārpus Baltijas valstu teritorijas, ceļojot Eiropas 

Savienības teritorijā vai ārpus Eiropas Savienības teritorijas, ja ir izpildīti šādi nosacījumi: (i) 

Transportlīdzeklis drīkst izbraukt no Baltijas valstu teritorijas uz citas Eiropas Savienības dalībvalsts 

teritoriju vai izbraukt no Eiropas Savienības dalībvalsts teritorijas uz citu Eiropas Savienības dalībvalsts 

teritoriju, ja Nomnieks par to ir rakstveidā paziņojis Iznomātājam pa e-pastu info@mybee.lv ne vēlāk 

kā 3 (trīs) darba dienas pirms izbraukšanas no Baltijas valstu teritorijas vai no pēdējās Eiropas 

Savienības dalībvalsts teritorijas, ko Nomnieks norāda Iznomātājam; (ii) Transportlīdzeklis drīkst 

izbraukt no Eiropas Savienības teritorijas tikai ar iepriekšēju Nomniekam izsniegtu Iznomātāja 

rakstveida piekrišanu. Nomniekam ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienas pirms izbraukšanas no Eiropas 

Savienības teritorijas jālūdz Iznomātāja piekrišana pa e-pastu info@mybee.lv. Maksa par Iznomātāja 

piekrišanu Nomniekam izceļot no Eiropas Savienības teritorijas ir 30 EUR (trīsdesmit euro). Pēc 

izbraukšanas no Baltijas valstu teritorijas Nomniekam ir tiesības lietot Transportlīdzekli uz laiku, kas 

nepārsniedz 3 (trīs) kalendāros mēnešus pēc kārtas, un pēc tam Transportlīdzeklis ir jāatgriež Baltijas 

valstīs. Katru nākamo reizi pirms izbraukšanas Nomniekam šajā punktā noteiktajā kārtībā un termiņā 

pēc vajadzības ir jāveic šādas darbības: (i) Transportlīdzekļa izbraukšanas gadījumā no Baltijas valstu 

teritorijas uz citas Eiropas Savienības dalībvalsts teritoriju un katras izbraukšanas gadījumā no vienas 

Eiropas Savienības dalībvalsts teritorijas uz citas Eiropas Savienības dalībvalsts teritoriju papildus 

jāpaziņo Iznomātājam par šādu izbraukšanu; vai (ii) Transportlīdzekļa izbraukšanas gadījumā no 

Eiropas Savienības teritorijas jāsaņem jauna Iznomātāja piekrišana un jāsamaksā šajā punktā noteiktā 

maksa par piekrišanas sniegšanu.  

5.8. Ja: (i) Transportlīdzeklis izbrauc no: (a) Baltijas valstu teritorijas vai Eiropas Savienības dalībvalsts 

teritorijas uz citas Eiropas Savienības dalībvalsts teritoriju, par to pienācīgi nepaziņojot Iznomātājam, 

vai (b) izbrauc no Eiropas Savienības teritorijas bez Iznomātāja rakstveida piekrišanas; (ii) 

Transportlīdzeklis izbrauc no Baltijas valstu teritorijas, citas Eiropas Savienības dalībvalsts teritorijas 

vai Eiropas Savienības teritorijas saskaņā ar šī Līguma prasībām, bet Transportlīdzeklis nav atgriezts 

Baltijas valstīs 3 (trīs) mēnešus pēc izbraukšanas no Baltijas valstu teritorijas; vai (iii) Nomnieks 3 (trīs) 

mēnešus pēc Transportlīdzekļa izbraukšanas no Baltijas valstu teritorijas nav atgriezis 

Transportlīdzekli Baltijas valstīs, un pēc Iznomātāja papildu paziņojuma un Iznomātāja noteiktajā 

papildu termiņā neatgriež Transportlīdzekli Baltijas valstīs; Iznomātājam ir tiesības vienpusēji lauzt šo 

Līgumu un/vai pieprasīt Nomniekam 3 (trīs) kalendāro dienu laikā samaksāt Iznomātājam līgumsodu 

300 EUR (trīs simti euro) apmērā. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Nomnieku no atbildības par Līgumā 

mailto:info@mybee.lt


9 
 

noteikto saistību izpildi, tai skaitā, bet ne tikai, par pienākumu atgriezt Transportlīdzekli Latvijas 

Republikā.  

5.9. Visus administratīvos naudas sodu vai citus sodus, līgumsodus un citas summas, kas pienākas par 

Transportlīdzekļa nepienācīgu, nelikumīgu valdīšanu un lietošanu saskaņā ar Līguma 7.8.-7.10. 

punktos noteikto sedz Nomnieks. Ja administratīvie naudas sodi vai citi sodi, līgumsodi un citas 

summas, kas izriet no Transportlīdzekļa nepienācīgas, nelikumīgas valdīšanas un lietošanas, tiek 

attiecināti uz personu, kas nav atbildīga par pārkāpumu, Iznomātājam ir tiesības norādīt personu, kas 

atbildīga par administratīvajiem un cita veida pārkāpumiem. Ja no Iznomātāja tiek piedzīti 

administratīvie naudas sodi vai citi sodi, līgumsodi un citi maksājumi, Iznomātājam ir tiesības piedzīt 

no Nomnieka šīs summas regresa kārtībā.  

5.10. Līguma darbības laikā Nomnieks apņemas: 

5.10.1. ievērot Transportlīdzekļa ražotāja noteiktās Transportlīdzekļa lietošanas un apkopes prasības, 

garantijas, tehniskās apkopes prasības, kas norādītas Transportlīdzeklī glabājamā ražotāja 

rokasgrāmatās/instrukcijās/transportlīdzekļa lietošanas noteikumos, Iznomātāja prasības, kas 

noteiktas šajā Līgumā, Latvijas Ceļu satiksmes likumu un Latvijas Ceļu satiksmes noteikumus 

(Ceļu satiksmes noteikumi), citu piemērojamo tiesību aktu prasības un tipveida noteikumus, 

kas reglamentē šāda veida īpašuma lietošanu un uzturēšanu; 

5.10.2. nodrošināt, lai Transportlīdzeklis atbilstu visām likumā noteiktajām prasībām un periodisko 

apskašu prasībām (tai skaitā, obligātajām tehniskajām apskatēm);  

5.10.3. nodrošināt, lai tehniskā apkope tiktu veikta pienācīgi un saskaņā ar Transportlīdzekļa tehniskās 

apkopes rokasgrāmatas prasībām, Īpašajos noteikumos noteiktajiem Iznomātāja 

nosacījumiem, kā arī ražotāja un tiesību aktos paredzētajos termiņos;  

5.10.4. izmantot Transportlīdzekli kā rūpīgs un labticīgs īpašnieks tikai paredzētajam mērķim; 

5.10.5. nekavējoties ziņot Iznomātājam un attiecīgajai valsts iestādei (piemēram, policijai, 

ugunsdzēsējiem), ja Transportlīdzeklis iznīcināts, bojāts vai citādi padarīts lietošanai nederīgs 

un/vai ja rodas apstākļi, kas neļauj valdīt un lietot Transportlīdzekli, vai nodrošināt tā normālas 

ekspluatācijas apstākļus, kā arī aizpildīt Saskaņoto paziņojumu par ceļu satiksmes negadījumu 

vai veikt citas nepieciešamās darbības, lai novērstu vai mazinātu iespējamos bojājumu riskus 

Transportlīdzeklim un/vai personām un īpašumam. 

5.11. Nomnieks, kurš vada Transportlīdzekli, nedrīkst būt alkoholisko dzērienu (0,00% alkohola 

koncentrācija asinīs), narkotisko un/vai psihotropo vai citu vielu reibumā. Aizliegts vadīt 

Transportlīdzekli esot slimam vai nogurušam, ja tas var radīt draudus ceļu satiksmes drošībai. 

Nomniekam jānodrošina, lai citas personas, kurām Nomnieks piešķir tiesības īslaicīgi valdīt un lietot 

Transportlīdzekli, ievērotu šajā Līgumā noteiktās Transportlīdzekļa apkopes un lietošanas prasības. 

Visos gadījumos Nomnieks ir atbildīgs par to personu darbībām, kurām Nomnieks piešķīris tiesības 

īslaicīgi valdīt un lietot Transportlīdzekli, ja tās pārkāpj šī Līguma prasības.   

5.12. Nomnieks apņemas lietot Transportlīdzekli saskaņā ar šī Līguma noteikumiem un rīkoties saprātīgi, 

piesardzīgi, atbildīgi un informēti. Lietojot Transportlīdzekli, Nomniekam ir jāievēro Ceļu satiksmes 

noteikumu un citu Latvijas Republikas vai citu ES valstu un trešo valstu tiesību aktu prasības, ja 

Transportlīdzeklis tiek izmantots ārpus Latvijas.  

5.13. Abonēšanas perioda beigās Nomniekam ir jāatgriež Transportlīdzeklis stāvoklī, kas nav sliktāks par to, 

kādā Nomnieks saņēma Transportlīdzekli, ņemot vērā Līguma 6.5. punktā paredzēto normālo 

nolietojumu.  

5.14. Ja Transportlīdzeklis sabojājas, uz paneļa parādās brīdinājuma signālgaismas, atskan aizdomīgas 

skaņas vai ir traucēta Transportlīdzekļa droša lietošana, Nomniekam nekavējoties jāpārtrauc 

Transportlīdzekļa lietošana un jāzvana tehniskās apkopes dienestam, jāsazinās ar Transportlīdzekļa 

ražotāja pārstāvi un nogādā Transportlīdzeklis pie ražotāja pilnvarota tehniskās apkopes un remonta 

pakalpojumu sniedzēja. 



10 
 

5.15. Nomniekam jānodrošina, lai Transportlīdzekļa lietošana tiktu pārtraukta, ja Transportlīdzeklis sabojājas 

un tā turpmāka izmantošana var radīt lielākus bojājumus vai draudus ceļu satiksmes drošībai, vai ja 

Transportlīdzekļa turpmāka izmantošana varētu radīt lielākus Transportlīdzekļa bojājumus.  

5.16. Nomniekam nav tiesību izmantot Transportlīdzekli sacīkstēm vai citiem sporta vai sacensību mērķiem, 

izmantot to braukšanas apmācībai, nepārtraukti lietot Transportlīdzekli ar maksimālo slodzi (smagas 

kravas pārvadāšanai u.tml., izņemot gadījumus, kad Transportlīdzeklis ir paredzēts preču 

pārvadāšanai), izmantot Transportlīdzekli automašīnu koplietošanas un/vai taksometru 

pakalpojumiem, un/vai apsardzes un/vai kurjerpakalpojumiem (izņemot komerciālo transportlīdzekļu 

izmantošanu kurjerpakalpojumiem, paku vai pārtikas piegādei, ievērojot Līguma 9.3. punkta 

nosacījumus), un/vai nomas pakalpojumu sniegšanai, un izmantot Transportlīdzekli citiem mērķiem, 

nekā tas ir paredzēts, kā arī izmantot Transportlīdzekli darbībām, kas aizliegtas ar Latvijas Republikas 

un citu valstu, kurās Transportlīdzeklis tiek lietots, tiesību aktiem (ja attiecināms). Nomniekam 

jāatlīdzina jebkādi zaudējumi, kas Iznomātājam radušies Nomnieka prettiesisku darbību vai 

Transportlīdzekļa neatļautas izmantošanas rezultātā. 

5.17. Nomniekam jānodrošina, lai Transportlīdzeklī nekad netiktu smēķēts, un, ja Transportlīdzeklī tiek 

pārvadāti mājdzīvnieki, tie jāpārvadā tikai speciālos dzīvnieku konteineros.  

5.18. Nomniekam jānodrošina, lai, atstājot Transportlīdzekli stāvēšanai kaut uz īsu brīdi, Transportlīdzeklī 

tiktu izslēgtas gaismas un audio aparatūra, aizvērti logi un jumta lūka, aizslēgtas visas slēdzenes.  

5.19. Nomnieks apzinās, ka Transportlīdzeklis ir aprīkots ar telemetrijas sistēmu, kas sniedz Iznomātājam 

Līgumā noteikto informāciju par Transportlīdzekli un ļauj Iznomātājam atspējot Transportlīdzekļa 

atbloķēšanu un/vai dzinēja iedarbināšanu. Iznomātājam visā Līguma darbības laikā atbilstoši savām 

likumīgajām interesēm un Līguma Pušu saistību izpildes nolūkā ir tiesības saņemt datus, izmantojot 

Transportlīdzekļa telemetrijas sistēmu. Līguma 11.3. punktā paredzēto pārkāpumu gadījumā 

Iznomātājam ir tiesības pēc saviem ieskatiem atspējot Transportlīdzekļa atbloķēšanu un/vai dzinēja 

iedarbināšanu. 

5.20. Nomniekam stingri aizliegts veikt jebkādas darbības vai mēģināt nolasīt, kopēt, modificēt vai dzēst 

Transportlīdzekļa telemetrijas sistēmas datus. Nomnieks apņemas maksāt Iznomātājam līgumsodu 

500 EUR (pieci simti euro) apmērā un 3 (trīs) kalendāro dienu laikā atlīdzināt jebkādus zaudējumus, 

kurus nesedz šis līgumsods, par Transportlīdzekļa telemetrijas sistēmas bojājumiem.  

5.21. Nomnieks, kurš Transportlīdzekļa lietošanas laikā novieto Transportlīdzekli maksas stāvvietā, 

apņemas samaksāt par Transportlīdzekļa novietošanu.  

5.22. Nomniekam Abonēšanas periodā ir jārūpējas par Transportlīdzekli – jāuztur tas tīrs, regulāri jāmazgā 

un jātīra Transportlīdzekļa ārpuse un iekšpuse. Nomnieks, beidzoties Abonēšanas periodam vai 

notekot Līgumam, līdz termiņa beigām atgriež Iznomātājam Transportlīdzekli, kas no iekšpuses un 

ārpuses profesionāli iztīrīts. Ja Nomnieks nepilda šo pienākumu, Nomniekam jākompensē 

Iznomātājam Transportlīdzekļa tīrīšanas izdevumi. 

5.23. Iznomātājam ir tiesības Abonēšanas perioda laikā pārbaudīt Transportlīdzekli. Nomnieks nedrīkst liegt 

Iznomātājam izmantot šīs tiesības vai iebilst pret to. Saņemot Iznomātāja norādījumus par 

Transportlīdzekļa nogādāšanu Iznomātāja norādītajā Transportlīdzekļa apskates vietā, Nomnieks 

apņemas nekavējoties, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā sazināties ar Iznomātāju un vienoties 

par pieņemamo datumu un laiku, kad Nomnieks nogādās Transportlīdzekli Iznomātāja norādītajā 

Transportlīdzekļa apskates vietā. 

5.24. Ja Nomnieks vēlas uz iznomātā Transportlīdzekļa izvietot uzlīmes, logotipus vai citas zīmes, 

Nomniekam jāsazinās ar Iznomātāju, jānosūta Iznomātājam uzlīmju, logotipu vai citu zīmju paraugi, lai 

vienotos par uzlīmju, logotipus vai citu zīmju lietošanu un saņemtu Iznomātāja apstiprinājumu. 

Nomnieks ir informēts, ka maksa par šādu saskaņojumi ir 30 EUR (trīsdesmit euro). Nomnieks drīkst 

izvietot uzlīmes, logotipus vai citas zīmes tikai tad, ja Iznomātājs tās saskaņo un piekrīt izvietošanai. 

Iznomātājam ir tiesības neļaut Nomniekam uz Transportlīdzekļa izvietot uzlīmes utt., ja tās neatbilst 

Iznomātāja vai trešo personu labajai slavai, tiesībām un likumīgajām interesēm.  



11 
 

5.25. Izmantojot savas Līguma 5.24. punktā noteiktās tiesības, Nomnieks nedrīkst bojāt Transportlīdzekli vai 

aizskart Iznomātāja tiesības un likumīgās intereses, tai skaitā, kaitēt reputācijai, labajai 

uzņēmējdarbības praksei, kā arī trešo personu tiesībām un likumīgajām interesēm. Pēc šī Līguma 

termiņa notecēšanas vai izbeigšanas Nomniekam jāatgriež Transportlīdzeklis Iznomātājam bez 

jebkādām uzlīmēm, logotipiem vai citām zīmēm (t.i., jāatgriež Transportlīdzeklis bez defektiem).  

5.26. Ja Nomnieks pārkāpj šī Līguma 5.24. un 5.25. punktu noteikumus, Nomniekam jāatlīdzina visi 

Iznomātājam radušies zaudējumi un jāsamaksā līgumsods 500 EUR (pieci simti euro) apmērā.  

 

6. TRANSPORTLĪDZEKĻA ATGRIEŠANA  

 

6.1. Abonēšanas perioda beigās vai Līguma pirmstermiņa izbeigšanas gadījumā Abonēšanas perioda 

beigās, Nomnieks apņemas atgriezt Transportlīdzekli Iznomātājam ne vēlāk kā Abonēšanas perioda 

pēdējā dienā. 

6.2. Nomniekam jāpaziņo Iznomātājam 5 (piecas) kalendārās dienas pirms Abonēšanas perioda beigām 

par plānoto Transportlīdzekļa atgriešanu, izmantojot Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē norādīto 

kontaktinformāciju. Pēc Nomnieka paziņojuma saņemšanas, ne vēlāk kā Abonēšanas perioda pēdējā 

dienā, Iznomātājam Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē un/vai uz Nomnieka e-pasta adresi 

jānosūta Nomniekam informācija par Transportlīdzekļa atgriešanas adresi (kur Nomniekam jānovieto 

atgriežamais Transportlīdzeklis) un laiku, kad tiks veikta Transportlīdzekļa apskate. 

6.3. Atgriežot Transportlīdzekli uz Iznomātāja norādīto adresi Nomniekam no Transportlīdzekļa jāpaņem 

visas savas mantas un jāpārbauda, vai Transportlīdzeklī ir atstāti visi Transportlīdzekļa dokumenti un 

piederumi. 

6.4. Nomniekam jāpiedalās Transportlīdzekļa apskatē Iznomātāja norādītajā laikā. Nomniekam 

Transportlīdzekļa apskates laikā jāatdod Iznomātājam Transportlīdzekļa aizdedzes atslēga. 

Transportlīdzeklis tiek atgriezts Iznomātājam, parakstot Transportlīdzekļa nodošanas un pieņemšanas 

aktu. Transportlīdzekļa apskates ietvaros tiek veikta priekšapskate, kuras laikā Puses fiksē 

Transportlīdzekļa ārējo un iekšējo stāvokli, nofotografējot Transportlīdzekli, un sastāda apskates aktu.  

6.5. Nomniekam jāatgriež Transportlīdzeklis stāvoklī, kas nav sliktāks par to, kādā Nomnieks saņēma 

Transportlīdzekli, ņemot vērā tā normālo nolietojumu. Lemjot par Transportlīdzekļa normālu 

nolietojumu, Iznomātājs un Nomnieks ievēro Latvijas Pilnvaroto autotirgotāju asociācijas (LPAA) un 

Latvijas Līzinga asociācijas (LAA) sagatavotās vadlīnijas, kas publicētas Latvijas Pilnvaroto 

autotirgotāju asociācijas mājaslapā   

http://www.autoasociacija.lv/files/konsolideta_instrukcija_nolietojumam.pdf, (šīs vadlīnijas uzskatāmas 

par Līguma neatņemamu sastāvdaļu) un prasības, kas noteiktas attiecināmajos valsts tehniskās 

apskates noteikumos. Normāls nolietojums neietver:  

6.5.1. salauztas, deformētas vai citādi mehāniski vai termiski bojātas detaļas;  

6.5.2. salauztus instrumentus un mehānismus;  

6.5.3. virsbūves iespiedumus, plaisas krāsas slānī un skaidrus skrāpējumus (krāsas slānis bojāts līdz 

gruntskrāsai);  

6.5.4. krāsas slāņa nodilumu pārliekas mašīnas mazgāšanas/tīrīšanas dēļ;  

6.5.5. kļūdainu remontu un/vai defektus, kas radušies remonta rezultātā;  

6.5.6. logu plaisas;  

6.5.7. stiklu skrāpējumus, kas radušies nepareizas lietošanas un/vai tīrīšanas rezultātā;  

6.5.8. Transportlīdzekļa salona bojājumus, piemēram, deguma vietas vai traipi uz Transportlīdzekļa 

polsterējuma, salauztas plastmasas paneļa daļas, bagāžnieka vāks, logu atvēršanas rokturi 

utt.  

6.5.9. virsbūves ģeometrijas bojājumus.  

6.6. Puses vienojas, ka papildus Līguma 6.5. punktā uzskaitītajiem gadījumiem Transportlīdzekļa normāls 

nolietojums neietver Transportlīdzekļa defektus, deformācijas, kļūmes, bojājumus, skrāpējumus vai citu 

http://www.autoasociacija.lv/files/konsolideta_instrukcija_nolietojumam.pdf


12 
 

Transportlīdzekļa stāvokļa pasliktināšanos, kas radusies Nomniekam neievērojot noteikumus un 

tehniskās apskates nosacījumus.  

6.7. Nomnieks apņemas atlīdzināt visus Iznomātājam radušos zaudējumus, kas saistīti ar atgrieztā 

Transportlīdzekļa defektu, kas pārsniedz normālo nolietojumu, novēršanu. Transportlīdzekļa defektus 

un to novēršanas izmaksas norāda Pušu parakstītajā Transportlīdzekļa apskates aktā, kas pievienots 

Transportlīdzekļa nodošanas un pieņemšanas aktam, pamatojoties uz Iznomātāja pasūtīto 

Transportlīdzekļa bojājumu novērtējumu, ko veicis neatkarīgs autoritatīvs vērtētājs. Ja Pusēm ir 

domstarpības par Transportlīdzekļa defektiem un/vai to novēršanas izmaksām, tas jānorāda Pušu 

parakstītajā Transportlīdzekļa apskates aktā, kas jāpievieno Transportlīdzekļa nodošanas un 

pieņemšanas aktam, un Transportlīdzeklis nekavējoties jānogādā Transportlīdzekļa ražotāja 

pilnvarotajam tehniskās apkopes un remonta pakalpojumu sniedzējam, lai veiktu tā apskati un sniegtu 

piedāvājumu Transportlīdzekļa defektu novēršanas izmaksu segšanai. Nomniekam ir tiesības (bet nav 

pienākuma) piedalīties Transportlīdzekļa apskatē pie Transportlīdzekļa ražotāja pilnvarota tehniskās 

apkopes un remonta pakalpojumu sniedzēja, ciktāl to pieļauj šī pakalpojumu sniedzēja noteikumi. Visas 

Transportlīdzekļa apskates izmaksas sedz Nomnieks, ja vien remonta pakalpojumu sniedzējs 

nekonstatē Transportlīdzekļa defektu, kas uzskatāms par normālu nolietojumu, kura remonta izmaksas 

sedz Iznomātājs.  

6.8. Puses vienojas un Nomnieks apzinās, ka gadījumā, ja Transportlīdzekļa atgriešanas dienā ir redzams, 

ka, vērtējot Transportlīdzekļa nobraukumu, lietošanas termiņu un Transportlīdzekļa kopējo stāvokli, 

Transportlīdzeklim tā drošai, likumīgai un mērķim atbilstošai lietošanai jāveic tehniskā apkope, 

Nomniekam 5 (piecu) darba dienu laikā no attiecīga Iznomātāja pieprasījuma saņemšanas jāatlīdzina 

Iznomātājam par visu Transportlīdzekļa tehniskās apkopes laikā (kas tiek veikta 14 kalendāro dienu 

laikā no Transportlīdzekļa atgriešanas) konstatēto Transportlīdzekļa defektu novēršanu. Nomnieks 

apzinās, ka šis Līguma nosacījums ir piemērojams, ja Nomnieks neizvēlas Tīmekļa vietnē norādītos 

papildu pakalpojumus “Nolietotu detaļu tehniskā apkope un remonts”. 

 

7. PUŠU UN TREŠO PERSONU ATBILDĪBA  

 

7.1. Līguma darbības laikā Nomnieks ir pilnībā atbildīgs par Transportlīdzekli. Līguma darbības laikā 

Nomnieks kā Transportlīdzekļa valdītājs uzņemas paaugstinātas bīstamības avota valdītāja risku un 

atbildību.  

7.2. Ja Nomnieks nemaksā vai kavē Abonēšanas maksas samaksu ilgāk par 21 (divdesmit vienu) kalendāro 

dienu, Iznomātājam ir tiesības nekavējoties apturēt Nomnieka Transportlīdzekļa lietošanu atbilstoši 

Līguma 7.11. punktā noteiktajam. Ja Nomnieks 2 (divu) kalendāro dienu laikā pēc Iznomātāja 

paziņojuma par Abonēšanas maksas kavējumu saņemšanas nesamaksā Iznomātājam pienākošos 

summu, Iznomātājam ir tiesības vienpusēji lauzt Līgumu.  

7.3. Nomnieks ir pilnībā atbildīgs par bojājumiem, ko radījušas personas, kurām Nomnieks nodevis 

Transportlīdzekli īslaicīgā valdīšanā un lietošanā. Ja Nomnieks nodod Transportlīdzekli personām, 

kurām nav vadītāja apliecības, Nomnieks apņemas 3 (trīs) kalendāro dienu laikā samaksāt 

Iznomātājam līgumsodu 300 EUR (trīs simti euro) apmērā. Iznomātājam ir arī tiesības nekavējoties un 

uz nenoteiktu laiku apturēt Nomnieka Transportlīdzekļa lietošanu atbilstoši Līguma 7.11. punktā 

noteiktajam. 

7.4. Nomnieks nav atbildīgs par Transportlīdzekļa defektiem, kas radušies Transportlīdzekļa lietošanas 

laikā un ir Transportlīdzekļa iepriekšējās lietošanas vai normāla nolietojuma sekas, ja Nomnieks par to 

nekavējoties telefoniski paziņo Iznomātājam un pilda Iznomātāja dotos norādījumus.  

7.5. Ja Transportlīdzekļa lietošanas laikā tas tiek bojāts, iznīcināts vai nozaudēts (tai skaitā, bet 

neaprobežojoties ar Transportlīdzekļa konfiskāciju) vai tiek nozaudēti, iznīcināti vai bojāti 

Transportlīdzekļa piederumi (piemēram, aizdedzes atslēga), Nomnieks bez nosacījumiem apņemas 



13 
 

atlīdzināt jebkādus tiešos un netiešos zaudējumus, kas radušies Iznomātājam, ja kaitējums 

Iznomātājam ir radies, jo:  

7.5.1. Nomnieks nav ievērojis vai nav pienācīgi ievērojis Transportlīdzekļa lietošanas un apkopes 

nosacījumus; 

7.5.2. ar Transportlīdzekli veiktas tādas darbības, kurām Transportlīdzeklis nav paredzēts;  

7.5.3. Transportlīdzekli lietojis nepilnvarots valdītājs;  

7.5.4. Transportlīdzekli izmantojis Nomnieks, kuram nav tiesību vadīt Transportlīdzekli vai šīs 

kategorijas Transportlīdzekli;  

7.5.5. Nomnieks Transportlīdzekli lietojis, atrodoties alkohola, narkotisko vai citu psihotropo vielu 

reibumā, arī tad, ja Nomnieks lietojis alkoholu vai citas apreibinošas vielas un pēc negadījuma 

notikšanas, bet pirms negadījuma cēloņu noskaidrošanas atsakās veikt izelpas testu/ķīmisko 

pārbaudi (šī Līguma izpratnē ar atrašanos alkohola vai citu vielu reibumā jāsaprot spēkā 

esošajos tiesību aktos noteiktais);  

7.5.6. Nomnieks lietojis Transportlīdzekli un atteicies pildīt Ceļu policijas vai citu kompetentu iestāžu 

amatpersonu rīkojumus;  

7.5.7. Nomnieks izmantojis Transportlīdzekli noziedzīgu darbību veikšanai;  

7.5.8. no Transportlīdzekļa/vai tajā iekrautas vai izkrautas preces;  

7.5.9. Nomnieks, pasažieri vai mājdzīvnieki notraipījuši, saskrāpējuši vai saplēsuši Transportlīdzekļa 

salona detaļas/aprīkojumu;   

7.5.10. Nomnieks radījis to tīši vai rupjas neuzmanības dēļ;  

7.5.11. noteiktajā kārtībā nav ziņots par ceļu satiksmes negadījumu policijai, ugunsdzēsības 

dienestam un/vai citām kompetentām iestādēm kā norādīts apdrošināšanas sabiedrības, kas 

apdrošinājusi Transportlīdzekli, apdrošināšanas polisē; 

7.5.12. Apdrošināšanas sabiedrība, kas apdrošinājusi Transportlīdzekli, neatlīdzina zaudējumus (ja 

vien Nomnieks nepierāda, ka apdrošināšanas gadījums nav noticis viņa vai citu personu, kuras 

Nomnieks ir pilnvarojis valdīt un lietot Transportlīdzekli, vainas dēļ). 

7.6. Apdrošināšanas sabiedrības apdrošināšanas noteikumos noteiktajos gadījumos apdrošināšanas 

sabiedrība, kas atlīdzinājusi zaudējumus, iegūst tiesības kārtībā prasīt no Nomnieka visu 

apdrošināšanas atlīdzības summu, ko apdrošināšanas sabiedrība izmaksājusi, ja bojājumi, pret kuriem 

Transportlīdzeklis ir apdrošināts, radušies Nomnieka vai viņa rīcības dēļ. Piemērojamie 

apdrošināšanas noteikumi pieejami Tīmekļa vietnē.  

7.7. Ja Nomnieka vainas dēļ Transportlīdzekļa izmantošanas rezultātā vai no šādas lietošanas izrietošo 

apstākļu dēļ Transportlīdzeklis tiek konfiscēts, aizturēts vai nozaudēts, vai tiek ierobežotas tiesības uz 

Transportlīdzekli, Nomniekam nekavējoties par to jāpaziņo Iznomātājam, un pirms Transportlīdzekļa 

atgriešanas Iznomātājam, jāizpilda visas ar Transportlīdzekli saistītās saistības saskaņā ar šo Līgumu. 

Nomniekam jāatlīdzina arī jebkādi zaudējumi, kas šajā punktā minēto apstākļu rezultātā radušies 

Iznomātājam. 

7.8. Nomnieks uzņemas pilnu atbildību par tiesību aktu pārkāpumiem un zaudējumiem, kas 

Transportlīdzekļa lietošanas laikā nodarīti Iznomātājam un trešajām personām. Ja Nomnieks 

nepienācīgi izmanto Transportlīdzekli vai citādi pārkāpj šo Līgumu un Iznomātājam rodas zaudējumi 

(piemēram, atbildība par trešajām personām nodarīto kaitējumu, Transportlīdzekļa radītais kaitējums 

videi, administratīvie sodi, ekspluatācijas izmaksas u.c.), Nomnieks apņemas pilnībā atlīdzināt šādus 

zaudējumus. Esot attiecīgam likumīgam pamatam, Iznomātāja rīcībā esošā informācija par Nomnieku 

un/vai personu, kurai Nomnieks ir nodevis Transportlīdzekli īslaicīgai valdīšanai un lietošanā, var tikt 

nodota valsts iestādēm vai aģentūrām un/vai tiesu izpildītājiem maksājuma veikšanai un nodokļu vai 

sodu piedziņai.  

7.9. Nomnieks uzņemas atbildību par Ceļu satiksmes noteikumu vai citu tiesību aktu pārkāpumiem. Ja 

Nomnieks pārkāpj Ceļu satiksmes noteikumus vai citus tiesību aktus, viņš apņemas samaksāt 

Iznomātājam līgumsodu 20 EUR (divdesmit euro) apmērā, kas uzskatāms par administrēšanas maksu. 



14 
 

7.10. Ja Abonēšanas periods ir beidzies un nav pagarināts, bet šāds pagarinājums ir iespējams saskaņā ar 

šo Līgumu, bet Nomnieks kavējas atgriezt Transportlīdzekli ilgāk par 1 (vienu) kalendāro dienu, 

Nomnieks maksā dubultu Abonēšanas maksu par katru nokavēto Transportlīdzekļa atgriešanas 

kalendāro dienu. Iznomātājs ir tiesīgs izmantot arī Līguma 7.11. punktā noteiktos pasākumus.  

7.11. Ja Nomnieks Līgumā paredzētajos gadījumos neatgriež Transportlīdzekli un/vai kavē Abonēšanas 

maksas samaksu, Iznomātājam ir tiesības veikt visus nepieciešamos pasākumus, lai atgrieztu 

Transportlīdzekli no vietas, kur Nomnieks to novietojis, t.sk., izmantojot Transportlīdzeklī esošo 

telemetrijas sistēmu (piemēram, lai atspējotu Transportlīdzekļa dzinēja iedarbināšanu), iesaistot trešās 

personas un iestādes. Šī punkta izpratnē Iznomātājam ir tiesības ierasties vietā, kur novietots 

Transportlīdzeklis, un patstāvīgi veikt jebkādas darbības, lai atgūtu un izņemtu Transportlīdzekli, tai 

skaitā, bet ne tikai, atslēgt Transportlīdzekli, iekāpt Transportlīdzeklī, transportēt Transportlīdzekli uz 

Iznomātāja izvēlēto vietu (vadot Transportlīdzekli vai izmantojot citus transportēšanas veidus) u.tml. 

Nomnieks piekrīt iepriekšminētajam un visām citām Iznomātāja darbībām, lai atgūtu un izņemtu 

Iznomātājam piederošo Transportlīdzekli, un apliecina, ka Iznomātājam nebūs pienākuma iepriekš 

paziņot Nomniekam par paredzēto Transportlīdzekļa atgūšanu un izņemšanu (tajā skaitā šajā punktā 

paredzētajām darbībām), un ka Iznomātājs veic visas darbības, kas nepieciešamas, lai atgūtu un 

izņemtu Transportlīdzekli (tai skaitā šajā punktā paredzētās darbības) bez Nomnieka līdzdalības. 

Nomnieks ir atbildīgs par Transportlīdzekļa neesamību vai jebkādiem Transportlīdzekļa defektiem, kas 

konstatēti Transportlīdzekļa nodošanas brīdī un kurus nevar uzskatīt par dabisku Transportlīdzekļa 

nolietojumu. Atgriežot Transportlīdzekli šajā punktā aprakstītajā kārtībā, Nomniekam ir jāatlīdzina 

Iznomātājam Transportlīdzekļa vērtības zudums Nomnieka vainas dēļ, izņemot gadījumus, ja vērtības 

zudums radies dabiskā nolietojuma dēļ, un jāmaksā visas soda naudas par Transportlīdzekļa novēlotu 

atgriešanu, kā arī Transportlīdzekļa atgūšanas un uzglabāšanas izmaksas, kuras nesedz minētie sodi. 

7.12. Ja Nomnieks savlaicīgi neatgriež Transportlīdzekli, viņam jāturpina maksāt Iznomātājam visi Līgumā 

noteiktie maksājumi. Taču Iznomātāja prasība veikt šos maksājumus nenozīmē, ka Iznomātājs ir 

atjaunojis Līgumu. 

7.13. Iznomātājs nav atbildīgs par zaudējumiem, kas radušies Nomniekam, tai skaitā, bet neaprobežojoties 

ar Abonēšanas maksas atlīdzināšanu Nomniekam, ja tas nevar izmantot Transportlīdzekli negadījuma 

vai citu tieši vai netieši uz Nomnieku attiecināmu iemeslu dēļ, t.sk. ja Nomnieks atgriezis 

Transportlīdzekli saskaņā ar šī Līguma Error! Reference source not found.. punktā noteikto prasību 

un/vai ja Iznomātājs veic Līguma 7.11. punktā noteiktās darbības. 

7.14. Neatkarīgi no Transportlīdzekļa bojājuma vai nozaudēšanas iemesla, kamēr Nomnieks nepierāda, ka 

Transportlīdzeklis ir nozaudēts vai bojāts ne Nomnieka vainas dēļ, Nomniekam ir savlaicīgi jāpilda šajā 

Līgumā noteiktās saistības un jāveic visi maksājumi, t.sk., jāmaksā Abonēšanas maksa saskaņā ar šo 

Līgumu.  

7.15. Ņemot vērā, ka Abonēšanas maksas likmi ietekmē ilgāks Abonēšanas periods, Iznomātājam ir tiesības 

papildus citiem šajā Līgumā noteiktajiem Nomnieka atbildību reglamentējošiem nosacījumiem – pēc 

Līguma izbeigšanas pirms Abonēšanas perioda, kas paredzēts Līgumā, beigām vai gadījumā, ja 

Iznomātājs izbeidz Līgumu, pamatojoties uz 11.3. punkta nosacījumiem, un citi nosacījumi, kas regulē 

Nomnieka atbildības jautājumus saskaņā ar šo Līguma 8.2. punktu un Īpašajiem noteikumiem, 

pārrēķināt Nomnieka maksājamo Abonēšanas maksu par Transportlīdzekļa faktisko valdīšanas un 

lietošanas laiku, kas aprēķināts pirms Līguma izbeigšanas, un pieprasīt  Nomniekam kompensēt 

Abonēšanas maksas starpību.  

7.16. Ja Nomnieks izbeidz Līgumu pirms Minimālā abonēšanas perioda beigām vai Iznomātājs izbeidz 

Līgumu, pamatojoties uz Līguma 11.3. punktu pirms šī termiņa beigām, Nomniekam ir jāsamaksā 

atlikusī un nesamaksātā Transportlīdzekļa nomas maksa, kas maksājama par Minimālo abonēšanas 

periodu. Ja pēc šī Līguma pagarināšanas Nomnieks izbeidz Līgumu pirms Minimālā pagarinātā 

abonēšanas perioda beigām vai Iznomātājs izbeidz Līgumu, pamatojoties uz Līguma 11.3. punktu 

pirms šī termiņa beigām, Nomniekam ir jāsamaksā atlikusī un nesamaksātā Transportlīdzekļa nomas 



15 
 

maksa, kas maksājama par Minimālo pagarināto abonēšanas periodu. Nomnieks apzinās, ka šajā 

Līgumā noteiktajos apstākļos Abonēšanas maksas apmēra starpība, ko Nomnieks maksā 

Iznomātājam, tiek samazināta par atlikušo Nomnieka samaksāto Priekšapmaksas summu. Ja atlikusī 

Priekšapmaksas summa pārsniedz starpību, kas Nomniekam jāmaksā Iznomātājam, un jebkuru citu 

saskaņā ar Līgumu maksājamo summu, Nomniekam tiek atmaksāts Priekšapmaksas atlikums.  

7.17. Iznomātājs ir atbildīgs par savu Līgumā noteikto saistību izpildi un atlīdzina Nomniekam tiešos 

zaudējumus, kas radušies Iznomātāja nepienācīgas saistību izpildes dēļ. Jebkurā gadījumā atlīdzība 

nevar būt lielāka par Abonēšanas maksu, ko Nomnieks samaksājis par mēnesi pirms mēneša, kad 

Iznomātājs pārkāpa Līgumu. Puses vienojas vai atbildīgās iestādes nosaka, ka kompensācijas summa 

jāiekļauj nākamajā rēķinā un/vai jādebetē no turpmākajiem maksājumiem. Iznomātājs nav atbildīgs par 

jebkādiem netiešiem zaudējumiem. 

7.18. Līgumsodu (vai kavējuma procentu) samaksa neatbrīvo Nomnieku no pienākuma atlīdzināt 

Iznomātājam visus zaudējumus, kas tam radušies un kurus nesedz samaksātais līgumsods. Jebkurā 

gadījumā Līgumā paredzēto līgumsodu piemērošana neatbrīvo Nomnieku no saistību izpildes. 

 

8. MAKSĀJUMS 

 

8.1. Nomniekam jāmaksā Iznomātājam Ikmēneša abonēšanas maksa Līguma Īpašajos noteikumos 

noteiktajā kārtībā un termiņā. Nomnieks apņemas kompensēt Iznomātājam ar Transportlīdzekļa 

apdrošināšanu saistītās izmaksas un veikt Iznomātājam ikmēneša apdrošināšanas maksājumus, kuru 

apmērs ir noteikts Līguma Īpašajos noteikumos. Mēneša abonēšanas maksas maksāšanas kārtība un 

nosacījumi mutatis mutandis attiecas uz Transportlīdzekļa apdrošināšanas maksājumu veikšanu.  

8.2. Nomnieks apzinās, ka Abonēšanas maksas likme ir atkarīga arī no Abonēšanas perioda ilguma, kas 

pēc Abonēšanas periodiem iedalīti līmeņos un norādīti Mobilajā aplikācijā.  

8.3. Abonēšanas maksas aprēķins sākas ar Līguma spēkā stāšanās brīdi, kā norādīts Līguma 3.10. punktā, 

un tiek aprēķināts visa Abonēšanas perioda laikā līdz Līguma Īpašajos noteikumos noteiktā 

Abonēšanas perioda beigām, vai, ja Nomnieks savlaicīgi neatgriež Transportlīdzekli, līdz 

Transportlīdzekļa faktiskās atgriešanas datumam. 

8.4. Nomnieks pēc Līguma slēgšanas maksas samaksāšanas saskaņā ar Līguma 3.9. punktu apņemas  

Iznomātājam samaksāt Priekšapmaksu.  

8.5. Atkarībā no Nomnieka izvēlētās Priekšapmaksas tiek aprēķināta Mēneša abonēšanas maksa, t.i., 

Mēneša abonēšanas maksa tiek proporcionāli samazināta par Priekšapmaksas daļu, kas aprēķināta, 

dalot Nomnieka samaksāto Priekšapmaksu ar mēnešu skaitu Nomnieka izvēlētajā Abonēšanas 

periodā (turpmāk – “Priekšapmaksas daļa”).  

8.6. Ikmēneša abonēšanas maksas samaksas termiņa pēdējā dienā Iznomātājs atskaita Priekšapmaksas 

daļu no starpības starp mēnesī maksājamo Abonēšanas maksu un Mēneša abonēšanas maksu.  

8.7. Nomnieks apņemas samaksāt Mēneša abonēšanas maksu par kārtējo mēnesi tajā mēneša dienā, kurā 

Līgums stājies spēkā, kā norādīts Līguma 3.10. punktā (piemēram, ja Līgums stājies spēkā 15. jūlijā, 

ikmēneša maksājums veicams mēneša 15. datumā). Ja šī diena nav darba diena, saskaņā ar 

Nomniekam izrakstītajiem PVN rēķiniem maksājums jāveic nākamajā darba dienā. Ja Nomnieks 

nesaņem rēķinu, tas viņu neatbrīvo no Abonēšanas maksas samaksas šajos noteikumos noteiktajā 

datumā. 

8.8. Mēneša abonēšanas maksa tiek automātiski debetēta no Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē 

norādītās Nomnieka bankas kartes. Ja Nomnieks ir juridiska persona, maksājums jāveic ar bankas 

pārskaitījumu uz Īpašajos noteikumos norādīto Iznomātāja bankas kontu. 

8.9. Ja Nomnieks līdz noteiktā apmaksas termiņa beigām pa e-pastu nav saņēmis rēķinu, Nomnieks 

apņemas sazināties ar Iznomātāju par rēķinu. 

8.10. Nomniekam 5 (piecu) kalendāro dienu laikā pēc PVN rēķina saņemšanas jāpārbauda, vai rēķinā 

norādītie dati ir pareizi, un jāpaziņo Iznomātājam e-pastā par neatbilstībām rēķinā. Nomniekam 5 



16 
 

(piecu) kalendāro dienu laikā no rēķina saņemšanas dienas jāizsaka pretenzijas saistībā ar PVN rēķinā 

norādīto informāciju. Ja Nomnieks augstāk norādītajā termiņā neizsaka pretenzijas, tiek uzskatīts, ka 

Nomnieks akceptējis izrakstīto rēķinu. 

8.11. Ja Nomnieks vēlas, lai Iznomātājs pārrakstītu vai labotu izrakstīto PVN rēķinu, un tas nav saistīts ar 

Iznomātāja pieļautu kļūdu (piemēram, Nomnieks norādījis nepareizus rekvizītus), par rēķina 

pārrakstīšanu vai labošanu tiks iekasēta papildus maksa 15 EUR (piecpadsmit euro) apmērā.  

8.12. Nomnieks apņemas maksāt Iznomātājam kavējuma procentu 0,05% (nulle komats nulle pieci procentu) 

apmērā no nesamaksātās summas par katru saskaņā ar šo Līgumu veicamā maksājuma kavējumu, 

bet ne vairāk kā 10% (desmit procentus) no kopējās maksājamās summas. Nomnieks arī apņemas 

maksāt Iznomātājam administrēšanas maksu 20 EUR (divdesmit euro) apmērā par katru Nomniekam 

nosūtīto parāda atgādinājuma paziņojumu.  

8.13. Nomnieks apņemas samaksāt līgumsodus (līgumsodu un nokavējuma procentus) un atlīdzināt 

Iznomātājam zaudējumus ne vēlāk kā 10 (desmit) kalendāro dienu laikā pēc Iznomātāja pieprasījuma 

saņemšanas (rakstveida pretenzija vai Nomniekam izrakstīts un pa e-pastu nosūtīts rēķins uzskatāms 

par pietiekamu pamatu), ja vien citos Līguma noteikumos nav noteikts savādāk. 

8.14. Iznomātājam ir tiesības šajā Līguma punktā paredzēto līgumsodu un zaudējumu atlīdzības summas 

vienpusēji atskaitīt no Nomnieka saņemtajiem maksājumiem, tai skaitā no Nomnieka veiktās 

Priekšapmaksas kā noteikts šī Līguma 3.9 punktā. 

8.15. Ja Nomnieks nepilda savas finansiālās saistības saskaņā ar šo Līgumu un 21 (divdesmit vienas) 

kalendārās dienas laikā pēc pēdējā paziņojuma saņemšanas pārkāpumu nenovērš, Iznomātājam 

atbilstoši Līguma mērķim, likumīgajām interesēm un tiecoties aizsargāt savas tiesības un likumīgās 

intereses, ir tiesības nodot Nomnieka parādsaistības apliecinošos dokumentus kompetentajām 

institūcijām vai aģentūrām, tai skaitā, parādu piedziņas dienestiem, parādnieku datu pārziņiem, 

juristiem, valsts iestādēm vai aģentūrām.  

 

9. TRANSPORTLĪDZEKĻA APDROŠINĀŠANA  

 

9.1. Nomnieks apzinās, ka Iznomātājs visā Abonēšanas periodā ir iegādājies Transportlīdzeklim 

sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligāto apdrošināšanu (turpmāk 

tekstā - OCTA apdrošināšana) un transportlīdzekļa brīvprātīgo komplekso apdrošināšanu (turpmāk 

teksta - KASKO apdrošināšana), un Nomnieks piekrīt, ka Iznomātājs saņem OCTA un KASKO 

apdrošināšanas polises. 

9.2. Nomnieks apzinās, ka OCTA apdrošināšanas cena ir spēkā 1 (vienu) gadu no Līguma parakstīšanas 

brīža. Nomnieks apzinās, ka pēc šajā punktā noteiktā 1 (viena) gada perioda beigām, ja ir mainījusies 

Iznomātājam sniegto trešo personu apdrošināšanas pakalpojumu cena vai mainījusies ar šiem 

pakalpojumiem saistītā maksa, Iznomātājam ir tiesības reizi gadā vienpusēji mainīt OCTA 

apdrošināšanas pakalpojuma cenu. KASKO apdrošināšanas cena nemainās visā Abonēšanas perioda 

laikā no Līguma noslēgšanas brīža. 

9.3. Nomnieks apzinās un saprot, ka OCTA apdrošināšanas un KASKO apdrošināšanas cena ir atkarīga 

arī no tā, vai komerctransports tiks izmantots kurjerpasta, paku piegādes un/vai pārtikas piegādes 

veikšanai. Apzinoties to, Nomniekam Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē jāizvēlas vajadzīgās 

iespējas (ja Līgums tiek noslēgts 3.7.1.–3.7.2. punktos noteiktajā kārtībā) vai skaidri un nepārprotami 

pirms Līguma noslēgšanas jāpaziņo Iznomātājam pa e-pastu (ja Līgums ir noslēgts Līguma 3.7.3. 

punktā noteiktajā kārtībā), ka komerctransports tiks izmantots kurjerpasta, paku piegādes un/vai 

pārtikas piegādes veikšanai. Pēc Līguma parakstīšanas Nomnieks visā Līguma darbības laikā nevarēs 

mainīt komerctransporta lietošanas mērķi uz kurjerpasta, paku piegādes un/vai pārtikas piegādes 

veikšanu (vai otrādi). Nomnieks apzinās un saprot, ka gadījumā, ja tas pārkāpj šajā punktā noteikto 

pienākumu paziņot Iznomātājam, ka komerctransports tiks izmantots kurjerpasta, paku piegādes un/vai 

pārtikas piegādes veikšanai, apdrošināšanas sabiedrība, kura piedāvā OCTA un KASKO 



17 
 

apdrošināšanu komerctransportam, var atteikties segt zaudējumus (vai to daļu), kas radušies 

Iznomātājam un/vai citām trešajām personām, līdz ar to Nomniekam var rasties pienākums atlīdzināt 

jebkādus zaudējumus, kas norādīti Līguma 9.9 punktā. 

9.4. Iznomātājs veic visas nepieciešamās darbības un nodrošina, lai OCTA un KASKO apdrošināšana 

Transportlīdzeklim būtu spēkā visā Abonēšanas periodā. 

9.5. OCTA un KASKO apdrošināšanas noteikumi ir publicēti Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē. 

OCTA apdrošināšanas polise un nosacījumi pievienoti šim Līgumam kā tā pielikumi. 

9.6. Slēdzot šo Līgumu, Nomnieks apliecina, ka ir iepazinies ar OCTA un KASKO apdrošināšanas 

noteikumiem un nosacījumiem, saskaņā ar kuriem Transportlīdzeklis tiek apdrošināts, kā arī ar 

informāciju par neapdrošinātajiem gadījumiem.   

9.7. Slēdzot šo Līgumu Nomnieks apliecina, ka: (a) ir iepazinies ar OCTA un KASKO apdrošināšanas 

noteikumos paredzētajiem neapdrošinātajiem gadījumiem un gadījumiem, kad apdrošināšanas 

sabiedrībai ir tiesības atteikt maksājumu vai samazināt apdrošināšanas atlīdzību; (b) ir iepazinies ar 

KASKO apdrošināšanas beznosacījuma franšīzes pašriska apmēru (tas norādīts arī Īpašajos 

noteikumos); (c) apzinās, ka saskaņā ar Transportlīdzekļu apdrošināšanas noteikumiem apdrošinātājs 

pēc apdrošināšanas atlīdzības izmaksas, vajadzības gadījumā var vērsties pret vainīgo subrogācijas 

kārtībā (regresa tiesības); (d) zina un saprot, ka Iznomātājs nav apdrošinājis Transportlīdzekļa 

vadītājus un viņu pasažierus pret miesas bojājumu (traumu), negadījumu izraisītu veselības bojājumu 

un nāves risku. 

9.8. Nomnieks apņemas ievērot Transportlīdzekļa vadītājam izvirzītās apdrošināšanas noteikumu prasības.  

9.9. Nomnieks apzinās un saprot, ka gadījumā, ja Transportlīdzeklis tiek iznīcināts vai bojāts Abonēšanas 

perioda laikā un ja tiek ievainotas trešās personas, Nomnieks ir atbildīgs par zaudējumu atlīdzināšanu 

Iznomātājam un/vai trešajām personām tādā apmērā, kādā tos nesedz apdrošināšanas sabiedrība 

saskaņā ar OCTA un KASKO apdrošināšanas polisēm (ja vien Nomnieks nepierāda, ka 

apdrošināšanas gadījums noticis ne viņa vai citu personu, kurām Nomnieks ir piešķīris 

Transportlīdzekļa īslaicīgas valdīšanas un lietošanas tiesības, vainas dēļ). Pastāv virkne iemeslu, kuru 

dēļ apdrošināšanas sabiedrība neatlīdzina zaudējumus (piemēram, beznosacījuma pašriska dēļ, 

apdrošinājuma summa ir mazāka par radušos zaudējumu summu, notikums ir neapdrošināts gadījums 

u.tml.). Nomnieks var iegādāties papildu apdrošināšanu (piemēram, lai neciestu zaudējumus 

gadījumos, kad apdrošinājuma summa ir mazāka par Iznomātājam vai trešajām personām nodarīto 

zaudējumu) un/vai apdrošināties pret miesas bojājumu (traumu), nelaimes gadījumu, veselības 

pasliktināšanās, nāves utt. risku. Šādā gadījumā Nomniekam jākonsultējas ar neatkarīgu apdrošinātāju 

vai citu profesionāli par piemērotāko un vajadzībām atbilstošāko apdrošināšanas polisi. 

 

10. PERSONAS DATU APSTRĀDES NOTEIKUMI 

 

10.1. Personas datu apstrādes nolūkā Puses apņemas ievērot Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 

27. aprīļa Regulu (ES) 2016/679 par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un par personas 

datu brīvu apriti (turpmāk tekstā - VDAR), Latvijas Republikas likumu par personas datu tiesisko 

aizsardzību un citus tiesību aktus, kas regulē personas datu aizsardzību un personas datu apstrādes 

nosacījumus.  

10.2. Nomnieks apzinās un piekrīt, ka Iznomātāja sniegto Pakalpojumu saņemšanai Iznomātājs apstrādā 

Nomnieka personas datus saskaņā ar Privātuma politiku, kas pieejama Tīmekļa vietnē www.mybee.lv 

un/vai Mobilajā aplikācijā. 

10.3. Nomnieka personas dati tiek apstrādāti saskaņā ar VDAR noteikto tiesisko pamatu – personas datu 

apstrāde ir nepieciešama Līguma noslēgšanai un izpildei un, ņemot vērā konkrētas personas datu 

apstrādes darbības, uz VDAR noteikta tiesiskā pamata – personas datu apstrāde nepieciešama 

Iznomātāja likumīgo interešu nodrošināšanai (piemēram, lai nodrošinātu, ka fiziskā persona ir 

http://www.mybee.lt/


18 
 

juridiskās personas likumīgais pārstāvis). Personas dati tiek apstrādāti arī citiem Mobilās aplikācijas 

Privātuma politikā un/vai Tīmekļa vietnē www.mybee.lv norādītajiem mērķiem. 

10.4. Ja Nomniekam ir kādi jautājumi vai sūdzības par personas datu apstrādi, un viņš vēlas izmantot savas 

tiesības kā datu subjekts, viņš var sazināties ar Iznomātāju, izmantojot Mobilajā aplikācijā un/vai 

Tīmekļa vietnē norādīto kontaktinformāciju. Ja Nomniekam ir sūdzības, viņš var vērsties arī Datu valsts 

inspekcijā (Elijas iela 17, Rīga, LV-1050, tālr. +371 67223131, pasts@dvi.gov.lv).   

10.5. Nomnieks apņemas iepazīstināt visas personas, kurām saskaņā ar šī Līguma nosacījumiem Nomnieka 

vārdā ir piešķirtas tiesības izmantot Transportlīdzekli, ar šī Līguma nosacījumiem.  

 

11. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN LĪGUMA IZBEIGŠANA  

 

11.1. Līgums uzskatāms par notecējušu līdz ar Transportlīdzekļa Abonēšanas perioda beigām, un Nomnieks 

(fiziska vai juridiska persona) to neatjauno arī tad, ja Līgums var tikt pagarināts.  

11.2. Nomnieka nāves gadījumā Līgums tiek izbeigts, un no Nomnieka nāves brīža un/vai no brīža, kad kļūst 

zināma informācija par Nomnieka nāvi, Iznomātājam ir tiesības izņemt Transportlīdzekli jebkurā laikā 

bez papildu tiesiskām procedūrām, un izmantot Transportlīdzekli pēc Iznomātāja ieskatiem. 

11.3. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji izbeigt šo Līgumu ārpustiesas kārtībā pirms tā termiņa beigām, ja 

notiek vismaz viens no turpmāk minētajiem notikumiem, no kuriem katrs ir uzskatāms par būtisku 

Līguma pārkāpumu; ja Nomnieks nenovērš šādu pārkāpumu Iznomātāja rakstiskajā pieprasījumā 

norādītajā termiņā (ja, ņemot vērā konkrētus apstākļus, Iznomātājs to uzskata par iespējamu): 

11.3.1. Nomnieks ilgāk par 21 (divdesmit vienu) kalendāro dienu kavē jebkādu Līgumā noteiktu 

maksājumu un pēc Iznomātāja paziņojuma saņemšanas nesamaksā to Iznomātājam 2 (divu) 

kalendāro dienu laikā; 

11.3.2. Nomnieks nepilda vai nepilda pienācīgi citus līgumus vai jebkādas citas vienošanās ar 

Iznomātāju vai kreditoriem, tai skaitā, ja Nomnieks nepilda vai nepilda pienācīgi savas 

garantijas saistības, un neizpilda tās 20 (divdesmit) kalendāro dienu laikā pēc Iznomātāja 

pieprasījuma novērst pārkāpumu; vai nepilda vai nepilda pienācīgi savas maksājumu vai citas 

saistības pret kreditoriem, kas radušās uz cita likumīga pamata;  

11.3.3. Nomnieks Līguma noslēgšanai iesniedzis Iznomātājam nepieciešamo informāciju vai 

dokumentus, kas satur nepilnīgu, nelikumīgu vai neprecīzu informāciju, vai sniedzis šādu 

nepilnīgu, nelikumīgu vai neprecīzu informāciju Līguma izpildes gaitā; 

11.3.4. Nomnieka rīcība/bezdarbība būtiski samazina Transportlīdzekļa vērtību, un šis būtiskais 

Transportlīdzekļa vērtības samazinājums pārsniedz Transportlīdzekļa dabisko nolietojumu; 

11.3.5. Pret Nomnieku uzsākta bankrota procedūra, Nomnieks tiek likvidēts vai tiesā iesniegts 

pieteikums par Nomnieka vai parāda pārstrukturēšanu; Nomnieks tiek reorganizēts vai 

Nomnieks (juridiskā persona) citādi tiek uzskatīts par likvidētu, vai Nomnieka nāves gadījumā; 

11.3.6. Iznomātājam ir pamatotas aizdomas, ka ir apdraudēts Transportlīdzeklis vai Iznomātāja 

tiesības uz Transportlīdzekli; 

11.3.7. Nomnieks neievēro Iznomātāja noteiktos Transportlīdzekļa lietošanas (apkopes), tehniskās 

apkopes nosacījumus, t.sk., Transportlīdzekļa tehniskās apskates un remonta noteikumu; 

11.3.8. Nomnieks pārkāpj un nepilda Līgumā noteiktās saistības, izvairās no līgumsaistību izpildes, 

kā arī nereaģē uz atkārtotiem Iznomātāja atgādinājumiem un brīdinājumiem ievērot Līguma 

nosacījumus, kā arī 3 (trīs) kalendāro dienu laikā pēc Iznomātāja paziņojuma par pārkāpumu 

to nenovērš; 

11.3.9. Nomnieks slēdz līgumus vai citas vienošanās, kas apgrūtina Iznomātāja tiesības uz 

Transportlīdzekli; 

11.3.10. Nomnieks neļauj pārbaudīt vai novērtēt Transportlīdzekli; 

11.3.11. Transportlīdzekļa telemetrijas sistēma tiek demontēta vai atvienota bez Iznomātāja 

piekrišanas. 

http://www.mybee.lt/
mailto:ada@ada.lt


19 
 

11.3.12. Nomnieks nepilda vai nepienācīgi pilda kādu no saviem Līguma 9.3 punktā noteiktajiem 

pienākumiem.  

11.4. Saskaņā ar 11.3 punktā noteikto, Iznomātājam ir tiesības atspējot Transportlīdzekļa atbloķēšanu un/vai 

dzinēja iedarbināšanu (izmantojot Transportlīdzekļa telemetrijas sistēmu). Transportlīdzekļa 

atbloķēšanu un/vai dzinēja iedarbināšanu var atspējot līdz pārkāpuma novēršanai vai Transportlīdzekļa 

atgriešanai Iznomātājam. Ja Iznomātājs izbeidz Līgumu, pamatojoties uz jebkuru Līguma 11.3. punktā 

noteikto gadījumu, Nomniekam jāsamaksā Iznomātājam 3 (trīs) mēnešu Abonēšanas maksa, kas 

uzskatāma par minimāliem Iznomātāja zaudējumiem, un administrēšanas maksa 150 EUR (simtu 

piecdesmit euro) apmērā par Līguma izbeigšanu.   

11.5. Līgums uzskatāms par izbeigtu no datuma, kas norādīts Līguma 11.3. punktā paredzētajā rakstveida 

paziņojumā, bet ne agrāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā pēc paziņojuma nosūtīšanas dienas. Ja līdz 

Līguma izbeigšanas dienai pārkāpums tiek novērsts, ar Iznomātāja piekrišanu Līgums paliek spēkā. 

11.6. Pēc Līguma izbeigšanas Līguma 11.3. punktā noteikto apstākļu dēļ, Iznomātājs veic Abonēšanas 

maksas, kas Nomniekam jāmaksā Iznomātājam, pārrēķinu saskaņā ar Līguma 7.16. punktu. 

Nomniekam arī jāmaksā Iznomātājam visas izmaksas, tiešie un netiešie zaudējumi un līgumsodi, ja 

Iznomātājam radušies zaudējumi un/vai radušies līgumsodu samaksas nosacījumi. 

11.7. Ja Līgums ar Nomnieku tiek izbeigts Līguma 11.3. punktā norādīto iemeslu dēļ, Iznomātājam ir tiesības 

pēc saviem ieskatiem bloķēt un/vai atcelt (deaktivēt) Nomnieka personīgo kontu, ierobežot Nomnieka 

iespējas nākotnē slēgt Līgumu un izmantot Pakalpojumus Iznomātāja noteiktu laiku. Šajā punktā 

noteikto pasākumu ilgums ir līdz 10 (desmit) gadiem, izņemot ārkārtas gadījumus (piemēram, 

transportlīdzekļa vadīšana alkohola vai narkotisko/psihotropo vielu reibumā, utt.), kad Iznomātājs pēc 

saviem ieskatiem var noteikt ilgākus pasākumus. Visu šeit noteiktu periodu Nomniekam aizliegts: (i) 

piekļūt un izmantot Pakalpojumus; (ii) atvērt un izveidot jaunus kontus Tīmekļa vietnē vai Mobilajā 

aplikācijā; (iii) jebkādā veidā un ar jebkādiem līdzekļiem apiet šo aizliegumu; (iv) izveidot Tīmekļa vietnē 

vai Mobilajā aplikācijā kontus citu personu vārdā, izmantot šo personu kontus, utt. 

11.8. Abām Pusēm ir tiesības jebkura iemesla dēļ vienpusēji izbeigt Līgumu pirms tā termiņa beigām, brīdinot 

par to Iznomātāju 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas iepriekš. Šādā Līguma pirmstermiņa izbeigšanas 

gadījumā Nomnieks maksā Abonēšanas maksu, kas pārrēķināta saskaņā ar Līguma 7.15. punktā 

noteiktajiem nosacījumiem, maksā administrēšanas maksu 150 EUR (simt piecdesmit euro) apmērā 

un visus piemērojamos līgumsodus (ja tādi ir), kā arī atlīdzina visus zaudējumus, kas Iznomātājam 

radušies saskaņā ar šo Līgumu, ciktāl tos nesedz minētā administrēšanas maksa. 

11.9. Iznomātāja darbību vai bezdarbības dēļ, vai tādu notikumu dēļ, kas Iznomātāja saprātīgā ieskatā var 

būtiski negatīvi ietekmēt Nomnieka finansiālās iespējas vai apdraudēt Nomnieka spēju pildīt no šī 

Līguma izrietošās saistības, Puses godprātīgi apspriežas un meklē risinājumu, kurā Iznomātājs ir 

apmierināts ar Nomnieka garantijām vai drošs par tā spējā pildīt no šī Līguma izrietošās saistības. Ja 

Pusēm neizdodas panākt risinājumu, Iznomātājs ir tiesīgs lauzt līgumu saskaņā ar Līguma 11.3. 

punktu. 

11.10. Izbeidzot Līgumu saskaņā ar šajā punktā noteikto, Iznomātājam ir tiesības vienpusēji šī Līguma 

ietvaros visas maksājamās summas un nokavētos maksājumus, līgumsodus un zaudējumus  atskaitīt 

no jebkādām no Nomnieka saņemtajām summām, ieskaitot Līguma 3.9. punktā noteikto Nomnieka 

veikto Priekšapmaksu. 

11.11. Izbeidzot Līgumu saskaņā ar 11.3. un 11.8. punktos noteikto, Nomniekam ne vēlāk kā 3 (trīs) darba 

dienu laikā pēc tam, kad Nomniekam ir paziņots par Līguma izbeigšanu, jāatgriež Iznomātājam 

Transportlīdzeklis Līguma 6. punktā noteiktajā veidā un kārtībā. 

 

12. FORCE MAJEURE 

 

12.1. Puse tiek atbrīvota no atbildības par Līgumā noteikto saistību nepildīšanu, ja saistības netiek pildītas 

nepārvaramas varas apstākļu dēļ, kas ir ārpus Puses kontroles vai kurus Puse nevarēja saprātīgi 



20 
 

paredzēt Līguma noslēgšanas brīdī un kuru sekas nevarēja novērst. Par nepārvaramas varas 

apstākļiem neuzskata Puses saistību nepildīšanu finanšu līdzekļu trūkuma, COVID-19 vai gripas 

pandēmijas/epidēmijas dēļ, vai citu līgumslēdzēju saistību nepildīšanas dēļ.  

12.2. Ja apstākļi, kas liedz Pusei izpildīt Līgumu, ir īslaicīgi, Puse tiek atbrīvota no atbildības uz tik ilgu laiku, 

cik tas ir saprātīgi, ņemot vērā apstākļu ietekmi uz Līguma izpildi.  

12.3. Pusei, kura nepilda Līgumu, jāpaziņo otrai Pusei par nepārvaramas varas apstākļu iestāšanos un to 

ietekmi uz Līguma izpildi. Ja otra Puse nesaņem šādu paziņojumu saprātīgā termiņā pēc tam, kad 

pienākumus nepildošā Puse ir uzzinājusi vai tai vajadzēja uzzināt par šādiem apstākļiem, saistības 

nepildošajai Pusei ir jāatlīdzina visi zaudējumi, kas radušies nepaziņošanas dēļ.  

12.4. Nepārvaramas varas apstākļi neliedz Iznomātājam izbeigt un/vai apturēt Līgumu un/vai pieprasīt 

atgriezt Transportlīdzekli.  

12.5. Ja nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk par 1 (vienu) mēnesi, jebkurai Pusei ir tiesības vienpusēji 

lauzt Līgumu, nevēršoties tiesā. Līguma izbeigšana neatbrīvo Puses no saistību, kas radušās pirms 

Līguma izbeigšanas, izpildes. 

 

13. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

 

13.1. Šis Līgums stājas spēkā Līguma 3.10. punktā norādītajā laikā un ir spēkā līdz brīdim, kad Puses ir 

pilnībā izpildījušas savas Līgumā noteiktās saistības. 

13.2. Jebkādas Līguma izmaiņas, papildinājumi vai pielikumi ir spēkā tikai tad, ja tie ir noformēti rakstveidā 

un tos pienācīgi parakstījušas abas Puses. 

13.3. Līguma izbeigšanas gadījumā jebkāda iemesla dēļ, tiek izbeigtas visas Līgumā noteiktās Pušu tiesības 

un pienākumi, izņemot Līguma 6.8., 7.6., 13.5. panta un 10, 11 panta nosacījumus, kas paliek spēkā. 

Turklāt šī Līguma noteikumi, kuri atbilstoši to nozīmei domāti, lai saglabātu spēku pēc visa Līguma vai 

tā daļas izbeigšanas vai darbības termiņa beigām, paliek spēkā arī pēc Līguma izbeigšanas vai termiņa 

beigām, un ir saistoši abām Pusēm. 

13.4. Šī Līguma izpildi regulē Latvijas Republikas tiesību akti. Jebkurš strīds, domstarpības vai prasība, kas 

izriet no šī Līguma vai saistībā ar Līgumu, tā pārkāpumu, izbeigšanu vai spēkā esamību, tiek risināta 

sarunu ceļā, un, ja strīdu nevar atrisināt sarunu ceļā, tas tiek risināts kompetentā Latvijas Republikas 

tiesā. 

13.5.  Līgumā ietvertā informācija, ar to saistītā informācija un informācija, kas izpausta šī Līguma izpildes 

gaitā, apzināti vai nejauši, ir konfidenciāla. Katra Puse drīkst izpaust šo informāciju trešajām personām 

tikai tādā apjomā, kāds nepieciešams šī Līguma pienācīgai izpildei, un tikai ar otras Puses iepriekšēju 

rakstveida piekrišanu, izņemot gadījumus, kad informāciju pieprasa valsts iestādes, kurām 

normatīvajos aktos noteiktas tiesības saņemt šādu informāciju. 

13.6. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji nodot visas no šī Līguma izrietošās tiesības un pienākumus trešajai 

personai, par to rakstveidā informējot Nomnieku.  

13.7. Ja kāds no šī Līguma nosacījumiem ir pretrunā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem vai zaudē 

spēku, tas neietekmē citu Līguma nosacījumu spēkā esamību. Puses apņemas aizstāt Līguma 

nosacījumu, kas ir pretrunā ar Latvijas Republikas likumiem vai citiem tiesību aktiem vai nav spēkā, ar 

citu ar tiesību aktiem saderīgu un spēkā esošu nosacījumu, kas pēc savas juridiskās un ekonomiskās 

nozīmes būtu pēc iespējas tuvs nosacījumam, kad bija pretrunā ar likumu vai zaudēja spēku. 

13.8. Visi paziņojumi, piekrišanas un saziņa, ko Puse var sniegt saskaņā ar šo Līgumu, tiks uzskatīti par 

derīgiem, ja tie nodoti otrai Pusei personīgi ar saņemšanas apstiprinājumu, nosūtīti uz Mobilajā 

aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē norādīto adresi, faksu vai e-pastu ar ierakstītu vēstuli, pa faksu vai e-

pastu, vai paziņoti Lietotnē un/vai Tīmekļa vietnē. Paziņojumi uzskatāmi par nodotiem personīgi to 

piegādes dienā; ierakstītā vēstulē nosūtītie paziņojumi uzskatāmi par piegādātiem 7. (septītajā) dienā 

pēc nosūtīšanas dienas, ja vien tie faktiski nav izsniegti agrāk un saņemts saņemšanu apliecinošs 

dokuments; pa faksu vai e-pastu nosūtītie paziņojumi uzskatāmi par saņemtiem to nosūtīšanas dienā, 



21 
 

ja tie nosūtīti darbadienā pirms pulksten 17.00, pretējā gadījumā paziņojums uzskatāms par saņemtu 

pirmajā darbadienā pēc nosūtīšanas dienas; paziņojumi, kas nosūtīti Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa 

vietnes e-pastā uzskatāmi par piegādātiem paziņojuma nosūtīšanas dienā.  

13.9. Pušu kontaktinformācija ir pieejama Mobilajā aplikācijā un/vai Tīmekļa vietnē. Gadījumā, ja mainās 

Puses adrese un/vai citi rekvizīti, Pusei par to jāpaziņo otrai Pusei ne vēlāk kā 3 (trīs) kalendāro dienu 

laikā pēc attiecīgo datu maiņas. Ja Puse neievēro šo prasību, tā uzņemas visu atbildību par šādas 

neievērošanas negatīvajām sekām. Nomniekam ne vēlāk kā 3 (trīs) kalendāro dienu laikā jāpaziņo 

Iznomātājam par jebkādiem notikumiem vai apstākļiem, kas var ietekmēt Līgumā noteikto saistību 

pienācīgu izpildi, tai skaitā, bet ne tikai gadījumos, kad Nomnieks tiek pasludināts par bankrotējušu, 

tiek reorganizēts, likvidēts, uzsāktas citas procedūras, uz kuru pamata kreditori vērš piedziņu pret 

Nomnieku. 

13.10. Pretrunu gadījumā starp Vispārīgajiem noteikumiem un Īpašajiem noteikumiem un Īpašo noteikumu 

pielikumiem, noteicošie ir Īpašo noteikumu un Īpašo noteikumu pielikumu nosacījumi. 

13.11. Šis Līgums ir sastādīts 2 (divos) eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai Pusei. Abas kopijas 

uzskatāmas par oriģināliem un tām ir vienāds juridiskais spēks. 


